
 
 
 
 

RESOLUCIÓN del Secretario de Estado de Cooperación Territorial, por la que se autoriza la financiación de proyectos de inversión con cargo al 
Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
Por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, destinado a financiar la 
realización por los Ayuntamientos, Mancomunidades y agrupaciones de municipios, de inversiones generadoras de empleo y actuaciones de carácter 
social, de competencia municipal, que contribuyan a la sostenibilidad económica, social y ambiental.  
 
El artículo 2 del citado Real Decreto-ley, relativo a los proyectos de inversión, establece que podrán financiarse con cargo al Fondo los contratos de 
obras de competencia municipal definidas en el artículo 9 y, en su caso, el contrato de redacción del proyecto y dirección de dichas obras, así como 
los contratos de suministros para el equipamiento de edificios e instalaciones que sean objeto de dichos contratos de obras, de acuerdo con lo 
previsto en el mismo artículo.  
 
Además, podrán financiarse los contratos de suministros que tengan por objeto la adquisición de equipos y sistemas de telecomunicaciones o para el 
tratamiento de la información, sus dispositivos y programas; y los contratos de servicios que tengan por objeto la implantación y desarrollo de 
sistemas y programas informáticos dirigidos a dar cumplimiento al mandato de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los 
ciudadanos a los servicios públicos, quedando excluidos los servicios de mantenimiento.  
 
En el artículo 13.2 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de autorización para la financiación de cada 
uno de los proyectos presentados que cumplan los requisitos y condiciones para ello y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Política Territorial.  
 
En su virtud,  
 
RESUELVO  
 
Primero: Autorizar con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, adscrito al Ministerio de Política Territorial, la financiación de 
los siguientes proyectos de inversión:  



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Alacant/Alicante - Altea CAMBIO DE CUBIERTA DE LAS AULAS 

DE MUSICA 
14.268,00 Euros 11.821,56 Euros 0,00 Euros 223.406,05 Euros 249.495,61 Euros 

Alacant/Alicante - Aspe SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRAL EN 
LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 118.000,00 Euros 118.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Benasau OPTIMIZACION DE AHORRO 
ENERGETICO EN LAS REDES DE 
ALUMBRADO PUBLICO 

348,00 Euros 464,00 Euros 0,00 Euros 20.592,81 Euros 21.404,81 Euros 

Álava - Elburgo/Burgelu CONSTRUCCION DE FALSO TECHO EN 
SALA DE TALLERES DE COCINA-
CAFETERIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.303,61 Euros 5.303,61 Euros 

Álava - Elburgo/Burgelu AISLAMIENTO TÉRMICO DE TECHOS DE 
LA SALA PARA JÓVENES Y GIMNASIO 
\"LANDEDERRA\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.233,73 Euros 17.233,73 Euros 

Álava - Elburgo/Burgelu INSTALACIÓN DE REDES DE 
PROTECCIÓN EN FRONTÓN 
\"LANDEDERRA\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.482,70 Euros 29.482,70 Euros 

Álava - Elburgo/Burgelu INSTALACIÓN DE LUMINARIAS DE BAJO 
CONSUMO EN SALA DE JOVENES EN 
MULTIUSOS \"LANDEDERRA\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.844,96 Euros 4.844,96 Euros 

Álava - Zigoitia OBRAS DIRIGIDAS A MEJORAR LA 
EFICIENCIA ENERGETICA EN EL 
CENTRO SOCIO CULTURAL DE 
ZIGOITIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.600,00 Euros 69.600,00 Euros 

Álava - Zigoitia OBRAS DE RENOVACIÓN DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAS 
LOCALIDADES DEL MUNICIPIO PARA 
IMPULSAR AHORRO ENERGETICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 102.182,00 Euros 102.182,00 Euros 

Albacete - Bogarra Instalación de equipo de control y 
dosificación para aguas potables 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.538,00 Euros 3.538,00 Euros 

Albacete - Bogarra Renovación de Generadores de Calor y 
Frio en Edificio de Casa de la Cultura 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.000,00 Euros 7.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Albacete - Bogarra Pavimentación y Renovación de las 

instalaciones en calle San Blas 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.707,29 Euros 19.707,29 Euros 

Albacete - Bogarra Pavimentacion y renovacion de las 
instalaciones en calle Tejera 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.079,35 Euros 41.079,35 Euros 

Albacete - Bogarra Eliminacion de barreras arquitectonicas 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.277,50 Euros 33.277,50 Euros 

Albacete - Bogarra Adecuacion Edificio de la Casa de la 
Cultura 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.153,86 Euros 8.153,86 Euros 

Albacete - Carcelén remodelación de vivienda municipal para 
destinarla a ludoteca y centro de 
servicios sociales 

2.661,90 Euros 1.136,79 Euros 0,00 Euros 65.282,31 Euros 69.081,00 Euros 

Albacete - Casas de Lázaro REPARACION Y SUSTITUCION DE 
ACERAS EN VARIAS CALLES DEL 
MUNICIPIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.548,92 Euros 29.548,92 Euros 

Almería - Arboleas INSTALACION DE ELEVADOR PARA 
ELIMINACION DE BARRERAS 
ARQUITECTONICAS PARA PERSONAS 
CON MOVILIDAD REDUCIDA EN EL 
AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.215,00 Euros 20.215,00 Euros 

Almería - Arboleas LIMPIEZA, REFORESTACION Y 
COLOCACION DE CARTELES 
INFORMATIVOS EN LOS CAUCES DEL 
RIO ALMANZORA, ARROYO ACEITUNO Y 
RAMBLA DE LA CINTA TM DE 
ARBOLEAS, 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.900,00 Euros 16.900,00 Euros 

Almería - Arboleas NSTALACION DE LUMINARIAS DE 
ELEVADO RENDIMIENTO Y LAMPARAS 
DE BAJO CONSUMO EN BDAS. DE 
TAHULLAS, LOS GARRANCHOS Y EL 
PRADO TM DE ARBOLEAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.304,00 Euros 32.304,00 Euros 

Almería - Arboleas INSTALACION DE LUMINARIAS DE 
ELEVADO RENDIMIENTO Y LAMPARAS 
DE BAJO CONSUMO EN BDAS. LOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.220,00 Euros 33.220,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
HUEVANILLAS, LOS LLANOS Y VENTA 
MATEO  

Almería - Arboleas ADECUACION DE CENTRO CULTURAL Y 
DEPORTIVO EN SALON SOCIAL EN 
NUCLEO URBANO DE LA BDA. LA CINTA 
TM DE ARBOLEAS, 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.004,00 Euros 15.004,00 Euros 

Almería - Arboleas INFORMATIZACION 
DEPROCEDIMIENTOS 
ADMINISTRATIVOS MEDIANTE LA 
PAGINA WEBB DE LA ENTIDAD LOCAL 
CON EL OBJETO DE DAR 
CUMPLIMIENTO AL MANDATO DE LA 
LEY 11/2008, DE 22 DE JUNIO, DE 
ACCESO ELECTRÓNICO DE LOS 
CIUDADANOS A LOS SERVICIOS 
PÚBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.200,00 Euros 21.200,00 Euros 

Almería - Arboleas RENOVACION DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO Y SUSTITUCION DE 
LAS REDES DE ABASTECIMIENTO Y 
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN 
CALLE BARRANCO TM DE ARBOLEAS, 

3.250,00 Euros 1.750,00 Euros 0,00 Euros 101.400,00 Euros 106.400,00 Euros 

Almería - Bacares PAVIMENTACION DE LA CALLE ERA 
ALTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.594,00 Euros 30.594,00 Euros 

Almería - Bayárcal MEJORA Y REHABILITACION DE 
ESPACIOS PUBLICOS URBANOS DE 
BAYARCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.270,00 Euros 34.270,00 Euros 

Almería - Bayarque ADECUACION PARQUE PUBLICO 
INFANTIL MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.377,99 Euros 26.377,99 Euros 

Almería - Bédar MEJORA Y ADECUACIÓN DE LA RED 
VIARIA Y ALUMBRADO EXTERIOR EN LA 
BARRIADA DE SERENA EN EL T.M. DE 
BEDAR (ALMERÍA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.845,86 Euros 41.845,86 Euros 

Almería - Bédar MEJORA Y ADECUACIÓN DE LA RED 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.659,84 Euros 58.659,84 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
VIARIA Y ALUMBRADO EXTERIOR EN EL 
T.M. DE BEDAR (ALMERÍA) 

Almería - Bédar PAVIMENTACIÓN EN BARRIADA DE LOS 
MATREROS EN EL T.M. DE BÉDAR 
(ALMERÍA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.007,30 Euros 5.007,30 Euros 

Asturias - Castropol ALUMBRADO PUBLICO EN LA CALLE DEL 
CAMPO Y PARQUE VILLAMIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 141.716,16 Euros 141.716,16 Euros 

Asturias - Castropol ALUMBRADO PUBLICO EN EL CASCO 
URBANO DE FIGUERAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 109.080,44 Euros 109.080,44 Euros 

Asturias - Castropol ALUMBRADO PUBLICO EN LAS CALLES 
MARQUES DE SANTA CRUZ, AMOR Y 
VIJANDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 91.050,80 Euros 91.050,80 Euros 

Asturias - Coaña Ampliación saneamiento de Jarrio 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.705,74 Euros 130.705,74 Euros 

Asturias - Coaña Abastecimiento de agua a Orbaelle 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 119.944,48 Euros 119.944,48 Euros 

Asturias - Coaña Ampliación del saneamiento de Coaña 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.933,09 Euros 19.933,09 Euros 

Asturias - Coaña Renovación agua y saneamiento en 
Ortiguera 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 74.852,31 Euros 74.852,31 Euros 

Asturias - Coaña Renovación de saneamiento en 
Ortiguera 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.763,53 Euros 11.763,53 Euros 

Asturias - Colunga REFORMA DE CUBIERTA Y ASEOS DEL 
GIMNASIO DEL C.P. BRAULIO VIGÓN DE 
COLUNGA 

4.000,00 Euros 1.856,00 Euros 0,00 Euros 78.000,00 Euros 83.856,00 Euros 

Asturias - Colunga PROYECTO DE SANEAMIENTO Y 
MEJORA DEL ABASTECIMIENTO DEL 
NUCLEO DE SAN JUAN -COLUNGA 

12.000,00 Euros 2.143,99 Euros 0,00 Euros 326.000,00 Euros 340.143,99 Euros 

Asturias - Corvera de Asturias PROYECTO DE SANEAMIENTO DE VILLA 
-FASE 2B (EL SUCO) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 378.220,38 Euros 378.220,38 Euros 

Asturias - Corvera de Asturias REMODELACION DEL CENTRO SOCIAL 
LAS VEGAS 

44.080,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 952.476,00 Euros 996.556,00 Euros 

Asturias - Corvera de Asturias RENOVACION DE RED MUNICIPAL DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.682,30 Euros 47.682,30 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
ABASTECIMIENTO DE AGUA ENTRE 
AGUILERO Y EL CENIZAL 

Asturias - Cudillero Ampliación de campo de futbol en 
Cudillero 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 632.968,00 Euros 632.968,00 Euros 

Asturias - Degaña ADAPTACIÓN Y REFORMA DE LOCAL 
PARA VELATORIO EN CERREDO - 
DEGAÑA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 126.491,64 Euros 126.491,64 Euros 

Ávila - Aveinte Renovación tramo red de abastecimiento 700,00 Euros 300,00 Euros 0,00 Euros 10.676,00 Euros 11.676,00 Euros 

Ávila - Avellaneda MEJORA DE RED ABASTECIMEINTO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.459,00 Euros 3.459,00 Euros 

Ávila - Ávila EDIFICIO DESTINADO AL SERVICIO 
SOCIAL Y CULTURAL DE LA ZONA SUR 
DE ÁVILA 

0,00 Euros 0,00 Euros 6.000,01 Euros 89.000,00 Euros 95.000,01 Euros 

Ávila - Ávila CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO 
CENTRO DE CONTROL Y 
COORDINACION DE MOVILIDAD 
URBANA Y SEGURIDAD VIAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE AVILA 

0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 175.000,00 Euros 210.000,00 Euros 

Ávila - Ávila AMPLIACION DE LA RED PRE-WIMAX 
PARA VIDEOSUPERVISION DE TRAFICO 
DEL AYUNTAMIENTO DE AVILA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.999,98 Euros 199.999,98 Euros 

Ávila - Ávila REALIZACIÓN DE UN VÍA URBANA 
(CARRIL BICI) QUE PROMUEVA LA 
MOVILIDAD SOSTENIBLE EN ÁREAS 
URBANAS Y ANILLOS VERDES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 198.000,01 Euros 198.000,01 Euros 

Ávila - Ávila ADECUACION DE LOCAL EXISTENTE A 
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL PARA 
PERSONAS MAYORES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 9.999,99 Euros 50.000,01 Euros 60.000,00 Euros 

Ávila - Ávila SUMINISTRO Y SERVICIOS PARA 
CREACION DE RED CORPORATIVA EN 
EL AYUNTAMIENTO DE AVILA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.999,98 Euros 199.999,98 Euros 

Ávila - Ávila REHABILITACIÓN DE VIVIENDA SOCIAL 
DESTINADA A REALOJAMIENTO  

0,00 Euros 0,00 Euros 6.666,61 Euros 33.333,39 Euros 40.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Ávila - Ávila REHABILITACION EDIFICIO PARA SEDE 

DE ASOCIACION DE CARACTER SOCIAL
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Ávila - Ávila SISTEMAS DE INFORMACION EN LAS 
PARADAS DE AUTOBUSES URBANOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 82.181,79 Euros 82.181,79 Euros 

Ávila - Ávila INFRAESTRUCTURAS DE DEPURACIÓN 
DE AGUAS RESIDUALES: E.D.A.R. EN 
ALAMEDILLA DEL BERROCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Ávila - Ávila DISMINUCION DEL CONSUMO 
ELECTRICO POR APLICACION DE 
INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 230.150,32 Euros 230.150,32 Euros 

Ávila - Barco de Ávila, El REFORMA DE LAS INSTALACIONES DE 
LAS PISCINAS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,03 Euros 40.000,03 Euros 

Badajoz - Benquerencia de la Serena ACERADO ENTRADA BENQUERENCIA 
POR C/ CASTUERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.355,56 Euros 11.355,56 Euros 

Badajoz - Benquerencia de la Serena SANEAMIENTO C/ CALDERAS Y C/ 
MOLINILLO EN HELECHAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.412,64 Euros 13.412,64 Euros 

Badajoz - Benquerencia de la Serena HELECHAL. MEJORA ALUMBRADO 
PUBLICO PARA AHORRO Y EFICIENCIA 
ENERGETICA VARIAS CALLES 

0,00 Euros 418,30 Euros 0,00 Euros 15.788,52 Euros 16.206,82 Euros 

Badajoz - Benquerencia de la Serena PUERTO HURRACO.MEJORA 
ALUMBRADO PUBLICO PARA AHORRO Y 
EFICIENCIA ENERGETICA VARIAS 
CALLES 

0,00 Euros 418,30 Euros 0,00 Euros 12.275,75 Euros 12.694,05 Euros 

Badajoz - Benquerencia de la Serena LA NAVA. MEJORA ALUMBRADO 
PUBLICO PARA AHORRO Y EFICIENCIA 
ENERGETICA VARIAS CALLES 

0,00 Euros 418,30 Euros 0,00 Euros 12.275,75 Euros 12.694,05 Euros 

Badajoz - Benquerencia de la Serena SUMIINISTRO, IMPLANTACIÓN Y 
DESPLIEGUE DE LA RED INALAMBRICA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.417,01 Euros 19.417,01 Euros 

Badajoz - Berlanga Primera fase Red de saneamiento, 
Abastecimiento y Pavimentaciones en 
calle Ulpiano Vazquez Lagares 

8.294,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 216.834,75 Euros 225.128,75 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Badajoz - Bienvenida REHABILITACION CUATRO AULAS 

MUNICIPALES 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.747,25 Euros 38.747,25 Euros 

Badajoz - Bienvenida REFORMA EN LAS INSTALACIONES DE 
LA PISCINA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.476,36 Euros 17.476,36 Euros 

Badajoz - Bienvenida ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL 
TRATAMIENTO DE LA INFORMACION 
PARA EL AULA INFORMATICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.249,47 Euros 18.249,47 Euros 

Badajoz - Bienvenida SUPRESION DE BARRERAS 
ARQUITECTONICAS EN EL CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.280,55 Euros 24.280,55 Euros 

Barcelona - Barcelona Desarrollo programa informático \"Firma 
electrónica y documentos electrónicos 
corporativos\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,24 Euros 200.000,24 Euros 

Barcelona - Barcelona Reingeniería de los procesos de la 
gestión del Padrón Municipal de 
Habitantes 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,12 Euros 100.000,12 Euros 

Barcelona - Barcelona Desarrolo programa informático 
\"integración en la red Wifi Via Pública 
de los controladores de alumbrado 
público (Smart City)  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.999,60 Euros 149.999,60 Euros 

Barcelona - Barcelona Desarrollo programa informático 
\"Actuaciones para consolidar los 
procesos de administración (Acceso al 
MIB, integración con portales) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,24 Euros 200.000,24 Euros 

Barcelona - Barcelona Desarrollo programa informático 
\"Nuevas iniciativas de movilidad\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 221.999,64 Euros 221.999,64 Euros 

Barcelona - Barcelona Desarrollo programa informático 
\"Mejora de los procesos productivos de 
transición y operación del servicio\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 185.600,00 Euros 185.600,00 Euros 

Barcelona - Barcelona Desarrollo programa informático 
\"Sistema Autoritas de inspecciones de 
licencias\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 222.999,56 Euros 222.999,56 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Barcelona - Barcelona Desarrollo programa informático 

\"Seguimiento carrera profesional para 
Recursos Humanos\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros 

Barcelona - Barcelona Sistema de información geográfica 
gestión zonas verdes. GAVI 1 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 166.666,48 Euros 166.666,48 Euros 

Barcelona - Barcelona Implementación programa de 
seguimiento i control de licéncias de 
obras 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.999,08 Euros 199.999,08 Euros 

Barcelona - Barcelona Reforma, ampliación y mejora Centro 
Cultural \"antigua fábrica Phillips\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.830.741,04 Euros 2.830.741,04 Euros 

Barcelona - Barcelona Reforma, ampliación y mejora Centro 
Cultural Fabra y Coats 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 969.259,01 Euros 969.259,01 Euros 

Barcelona - Bellprat Ajardinament zona esportiva de Bellprat 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.585,17 Euros 9.585,17 Euros 

Burgos - Aranda de Duero AMPLIACION DE LA ZONA DE CUNAS EN 
LA ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL EN 
GUARDERIA COLEGIO DE BELEN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.514,22 Euros 23.514,22 Euros 

Burgos - Aranda de Duero ADAPTACION DE AULAS EN ESCUELA 
DE MUSICA Y DANZA, PLANTAS 
PRIMERA Y SEGUNDA EDIFICIO DE 
USOS MULTIPLES LAS FRANCESAS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.148,40 Euros 90.148,40 Euros 

Burgos - Aranda de Duero INSTALACION SOLAR TERMICA PARA 
CLIMATIZACION DE PISCINA 
MUNICIPAL CUBIERTA DE ARANDA DE 
DUERO. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 156.105,58 Euros 156.105,58 Euros 

Burgos - Aranda de Duero INSTALACION SOLAR TERMICA PARA 
AGUA CALIENTE SANITARIA EN 
ESTADIO EL MONTECILLO. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 73.136,54 Euros 73.136,54 Euros 

Burgos - Aranda de Duero CREACION DE HUERTOS DE OCIO 
ECOLOGICOS EN ARANDA DE DUERO 
(BURGOS) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 164.820,76 Euros 164.820,76 Euros 

Burgos - Aranda de Duero SUSTITUCION DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO EN CALLE REVILLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.999,22 Euros 19.999,22 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
EN ARANDA DE DUERO 

Burgos - Aranda de Duero ADAPTACION COLEGIO BELEN PARA 
CENTRO INTERGENERACIONAL E 
INTERCULTURAL \"LA ESTACION\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 560.745,04 Euros 560.745,04 Euros 

Burgos - Aranda de Duero INSTALACION DE DOS SALAS DE 
NUEVAS TECNOLOGIAS PARA ACCESO A 
INTERNET Y DIVERSO MATERIAL DE 
INFORMATICA. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 79.000,00 Euros 79.000,00 Euros 

Burgos - Aranda de Duero ADAPTACION DELCENTRO DE PROCESO 
DE DATOS Y CONEXION A LA RED SARA 
DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEON. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.000,00 Euros 51.000,00 Euros 

Burgos - Arandilla Central solar fotovoltaica conectada a 
red sobre cubierta en el Ayuntamiento y 
Casa del Médico 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.351,00 Euros 19.351,00 Euros 

Burgos - Arauzo de Miel MEJORA PAVIMENTACION ACERAS C/ 
RAMON Y CAJAL Y ADYACENTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.999,00 Euros 35.999,00 Euros 

Cáceres - Arroyo de la Luz CONSTRUCCION OBRA CIVIL 
BALNEARIO SPA  

28.260,01 Euros 29.608,18 Euros 0,00 Euros 640.565,92 Euros 698.434,11 Euros 

Cáceres - Arroyomolinos DOTACION Y SUMINISTRO DE 
CAMERINO Y ASEOS EN AUDITORIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.719,86 Euros 22.719,86 Euros 

Cáceres - Arroyomolinos ADECUACION DE PISCINA 25X12 Y 
CERRAMIENTO A NORMATIVA 
SANITARIA Y ACCESIBILIDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.280,41 Euros 45.280,41 Euros 

Cáceres - Arroyomolinos INFRAESTRUCUTRA DE AUDITORIO Y 
CALLE LAGAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.259,48 Euros 25.259,48 Euros 

Cáceres - Arroyomolinos IMPLANTACIÓN Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE UNA 
HERRAMIENTA INFORMÁTICA 
DESTINADA A LA MODERNIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA EN EL 
AYUNTAMIENTO DE ARROYOMOLINOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.100,68 Euros 11.100,68 Euros 

Cáceres - Arroyomolinos RECUPERACION Y ADECUACION DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.720,57 Euros 4.720,57 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
ESCOMBRERA MUNICIPAL PARA 
ESPACIO NATURAL 

Cáceres - Arroyomolinos de la Vera REPOSICIÓN DE TUBERÍA DE AGUA 
POTABLE EN EL PARAJE EL HOYO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.275,99 Euros 33.275,99 Euros 

Cáceres - Arroyomolinos de la Vera RENOVACIÓN DEL SUMINISTRO DE 
AGUA POTABLE AL DEPÓSITO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.287,40 Euros 22.287,40 Euros 

Cádiz - Gastor, El ADECUACION EDIFICIO MUNIICPAL 
PARA GUARDERIA INFANTIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 95.000,00 Euros 95.000,00 Euros 

Cádiz - Gastor, El ADECUACION PARA PUESTA EN 
MARCHA DE RESIDENCIA DE ANCIANOS

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.578,76 Euros 32.578,76 Euros 

Cádiz - Gastor, El INSTALACION DE ASCENSOR, SALA DE 
CALDERAS E INSTALACIONES VARIAS 
EN RESIDENCIA DE ANCIANOS 

2.934,80 Euros 2.934,80 Euros 0,00 Euros 69.685,64 Euros 75.555,24 Euros 

Cádiz - Grazalema APARCAMIENTOS Y PISTAS 
DEPORTIVAS \"EL OLIVAR\" 2ª FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Cádiz - Grazalema SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA 
LA COBERTURA DE TELEVISIÓN 
DIGITAL TERRESTRE EN EL MUNICIPIO 
DE GRAZALEMA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.508,00 Euros 52.508,00 Euros 

Cádiz - Jerez de la Frontera EQUIPAMIENTO DEPORTIVO 
MUNICIPAL EN LA CANALEJA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.000.000,00 Euros 1.000.000,00 Euros 

Cádiz - Jerez de la Frontera ADAPTACIÓN DE LOCAL Y REFORMA DE 
TAQUILLAS EN TEATRO VILLAMARTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Cádiz - Jerez de la Frontera REHABILITACIÓN PISCINA JOSÉ 
LAGUILLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 300.000,00 Euros 300.000,00 Euros 

Cádiz - Jerez de la Frontera MEJORA DE LA CASA DE LA MUJER 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.000,00 Euros 24.000,00 Euros 

Cádiz - Jerez de la Frontera Ampliación del Centro Cultural de la 
Barca de la Florida 

20.880,00 Euros 6.468,57 Euros 0,00 Euros 172.651,43 Euros 200.000,00 Euros 

Cádiz - Jerez de la Frontera MEJORA EQUIPAMIENTO ELÉCTRICO 
ZONA NORTE DE JEREZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 413.282,35 Euros 413.282,35 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Cádiz - Jerez de la Frontera ACTUACIÓN EN EQUIPAMIENTO 

ELÉCTRICO PARA AHORRO Y 
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN PLAZA 
SALVADOR ALLENDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 104.502,00 Euros 104.502,00 Euros 

Cádiz - Jerez de la Frontera MEJORA EQUIPAMIENTO ELÉCTRICO DE 
ZONA ATRACCIONES FERIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 68.892,34 Euros 68.892,34 Euros 

Cádiz - Jerez de la Frontera MEJORA ALUMBRADO PÚBLICO Y 
ZONAS VERDES EN BDA. LA CARTUJA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 203.609,00 Euros 203.609,00 Euros 

Cádiz - Jerez de la Frontera FINALIZACIÓN DE CENTRO CÍVICO EN 
EL TORNO 

5.800,00 Euros 1.200,01 Euros 0,00 Euros 57.999,99 Euros 65.000,00 Euros 

Cádiz - Jimena de la Frontera CONSTRUCCION DE ZONA OCIO-
DEPORTIVA EN PASEO CRISTINA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.062,01 Euros 61.062,01 Euros 

Cádiz - Jimena de la Frontera INSTALACION DE CERRAMIENTOS EN 
ZONAS DEPORTIVAS, DOTACION DE 
EQUIPAMIENTO Y MEJORA DE PISTA 
DEPORTIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

Cádiz - Jimena de la Frontera INSTALACION DE WIFI EN PLAZAS 
PUBLICAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.000,00 Euros 16.000,00 Euros 

Cádiz - Jimena de la Frontera CAMBIO DE LUMINARIAS Y LAMPARAS 
POR MODELOS DE BAJO CONSUMO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.000,00 Euros 47.000,00 Euros 

Cádiz - Jimena de la Frontera INSTALACION DE CONTENEDORES 
SOTERRADOS EN AREAS SENSIBLES AL 
IMPACTO VISUAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 222.499,99 Euros 222.499,99 Euros 

Cádiz - Jimena de la Frontera COMPRA DE EQUIPOS INFORMATICOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros 

Cádiz - Jimena de la Frontera RECUPERACION Y EMBELLECIMIENTO 
DE LA ANTIGUA \"ESCUELA DE 
MARCHENILLA\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.280,00 Euros 57.280,00 Euros 

Cádiz - Jimena de la Frontera AMPLIACION EDIFICIO DEL CENTRO DE 
SALUD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.274,00 Euros 120.274,00 Euros 

Cádiz - Línea de la Concepción, La REFORMA PARA PIEZA DE VESTUARIOS 
DEL ESTADIO MUNICIPAL DE LA LINEA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.000,00 Euros 75.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
DE LA CONCEPCIÓN 

Cádiz - Línea de la Concepción, La RESTAURACIÓN DE LOS JARDINES 
SACCONE 

0,00 Euros 0,00 Euros 13.398,23 Euros 103.512,10 Euros 116.910,33 Euros 

Cádiz - Línea de la Concepción, La REHABILITACIÓN DE FACHADAS Y 
DOTACIÓN DE BIBLIOTECA EN LA SEDE 
DE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL 
MENENDEZ PELAYO SITA EN EL CHALET 
D´AMATO LA LINEA DE LA 
CONCEPCIÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 14.999,99 Euros 75.000,00 Euros 89.999,99 Euros 

Cádiz - Línea de la Concepción, La MODERNIZACIÓN TIC 
(ADMINISTRACIÓN ELECTRONICA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 220.000,00 Euros 220.000,00 Euros 

Cádiz - Línea de la Concepción, La INFRAESTRUCTURAS TECNOLÓGICAS 
PARA LA ADMINISTRACIÓN 
ELECTRONICA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Cádiz - Línea de la Concepción, La MODERNIZACIÓN TIC (SISTEMA DE 
GESTIÓN) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 180.000,00 Euros 180.000,00 Euros 

Cantabria - Cartes VELATORIOS MUNICIPALES EN CARTES 
(FASE I) 

13.594,63 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 97.561,39 Euros 111.156,02 Euros 

Cantabria - Cartes CUBRIMIENTO MEDIANTE UNA 
ESTRUCTURA DESMONTABLE DE UNA 
PISTA POLIDEPORTIVA JUNTO AL 
COLEGIO LA ROBLEDA EN SANTIAGO 
(CARTES) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 250.069,03 Euros 250.069,03 Euros 

Cantabria - Cartes INSTALACIÓN DE VÁLVULA 
MOTORIZADA CONTROLADA MEDIANTE 
TURBIDÍMETRO A LA ENTRADA DEL 
DEPÓSITO DE RIOCORVO (CARTES) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.501,10 Euros 12.501,10 Euros 

Cantabria - Cartes CUBIERTA DE DEPÓSOTO DE AGUA DE 
RUMIALES (CARTES) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.997,41 Euros 17.997,41 Euros 

Cantabria - Cartes SISTEMA DE CONTROL TELEMÁTICO DE 
LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA 
DE CARTES MEDIANTE UNA RED DE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.002,56 Euros 25.002,56 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
DISPOSITIVOS DE RADIOFRECUENCIA 

Cantabria - Cartes : MODERNIZACIÓN DE SISTEMA 
INFORMÁTICO Y AGILIZACIÓN DE 
TRAMITACIÓN ENTRE EL CIUDADANO Y 
LA ADMINISTRACIÓN LOCAL EN EL 
AYUNTAMIENTO DE CARTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.950,00 Euros 17.950,00 Euros 

Cantabria - Castañeda FASE 1 DE LA REHABILITACIÓN DEL 
ALA ESTE DEL PALACIO DE LARRINAGA 
PAR VIVERO DE EMPRESAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 207.117,64 Euros 207.117,64 Euros 

Cantabria - Castro-Urdiales REHABILITACION DE LA ANTIGUA 
ESCUELA DE ORIÑÓN PARA LA 
CREACION DE UN CENTRO CIVICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 275.616,92 Euros 275.616,92 Euros 

Cantabria - Castro-Urdiales PROYECTO DE MINIMA INTERVENCION 
REFORMA PARCIAL DEL CENTRO 
CULTURAL ELADIO LAREDO 

2.204,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.788,16 Euros 33.992,16 Euros 

Cantabria - Castro-Urdiales PROYECTO DE REHABILITACION PARA 
LA ENVOLVENTE TERMICA DEL CENTRO 
CULTURAL ELADIO LAREDO 

1.624,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.737,60 Euros 62.361,60 Euros 

Cantabria - Castro-Urdiales INSTALACION DE ASCENSOR PARA 
MEJORAR LA ACCESIBILIDAD EN LA 
CASA CONSISTORIAL DE CASTRO 
URDIALES 

20.300,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 220.300,00 Euros 

Cantabria - Castro-Urdiales REHABILITACION PARA LA MEJORA DE 
LA ENVOLVENTE TERMICA Y 
REPARACION DE HUMEDADES EN 
LUCERNARIO DE CUBIERTA DEL 
CENTRO CULTURAL DE EXPOSICIONES 
Y CONGRESOS \"LA RESIDENCIA\" DE 
CASTRO URDIALES 

2.018,40 Euros 1.345,60 Euros 0,00 Euros 73.299,24 Euros 76.663,24 Euros 

Cantabria - Castro-Urdiales REHABILITACION DEL TUNEL DE 
VALVERDE PARA HABILITARLO COMO 
PARTE DEL TRAZADO DE LA VIA VERDE 
CARRIL BICI DE TRASLAVIÑA 

9.744,00 Euros 6.496,00 Euros 0,00 Euros 682.520,00 Euros 698.760,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Cantabria - Castro-Urdiales INSTALACION DE INVENTARIO WEB 

CON INTEGRACION CON LA 
CONTABILIDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.958,60 Euros 38.958,60 Euros 

Cantabria - Cillorigo de Liébana REPARACIÓN DE CUBIERTA EN 
CENTROS CIVICOS DE BEJES Y ESANOS

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.995,16 Euros 16.995,16 Euros 

Cantabria - Cillorigo de Liébana RENOVACIÓN DE ABASTECIMIENTO DE 
AGUA EN TAMA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.498,64 Euros 40.498,64 Euros 

Cantabria - Cillorigo de Liébana RENOVACIÓN DE ABASTECIMIENTO DE 
AGUA EN ESANOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.512,53 Euros 24.512,53 Euros 

Cantabria - Cillorigo de Liébana MEJORA VIARIA EN VARIOS PUEBLOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.717,20 Euros 43.717,20 Euros 

Cantabria - Cillorigo de Liébana RECUPERACIÓN DEL ENTORNO FLUVIAL 
DE LA DEPURADORA VIEJA DE OJEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.464,43 Euros 13.464,43 Euros 

Cantabria - Colindres OBRAS DE AMPLIACIÓN Y MEJORA 
ESCUELA DE PIRAGÜISMO Y REMO. 
COLINDRES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 140.110,60 Euros 140.110,60 Euros 

Cantabria - Colindres RENOVACIÓN DE RED DE PLUVIALES 
TRAVESIA CONCHA ESPINA.COLINDRES

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.289,07 Euros 24.289,07 Euros 

Cantabria - Colindres RENOVACIÓN DE RED DE PLUVIALES 
TRAVESIA PARQUE DEL 
RIEGO.COLINDRES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.579,72 Euros 31.579,72 Euros 

Cantabria - Colindres RENOVACIÓN DE REDES EN LA CALLE 
GERARDO DIEGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 54.669,13 Euros 54.669,13 Euros 

Cantabria - Colindres RENOVACIÓN DE REDES CALLE RAMÓN 
PELAYO. COLINDRES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.416,32 Euros 35.416,32 Euros 

Cantabria - Colindres MEJORAS DE EFICIENCIA EN EL 
ALUMBRADO PÚBLICO. COLINDRES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 95.069,96 Euros 95.069,96 Euros 

Cantabria - Colindres INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN EN EL 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Nº 
2.COLINDRES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.274,00 Euros 37.274,00 Euros 

Cantabria - Colindres 2 ª FASE DE REHABILITACIÓN Y 
HABILITACIÓN DE LA “CASA DE LOS 

1.201,92 Euros 1.121,74 Euros 0,00 Euros 47.676,35 Euros 50.000,01 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
CALZADA” PARA CENTRO DE LA 
JUVENTUD. COLINDRES.Adecuación de 
zona multiuso para centro de ocio y 
reunión juvenil. 

Cantabria - Colindres OBRAS DE DOS PISTAS CUBIERTAS DE 
PADDEL.Avenida Le Haillan. Colindres 

2.884,61 Euros 2.692,31 Euros 0,00 Euros 114.423,07 Euros 119.999,99 Euros 

Cantabria - Colindres SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA 
EN MARCHA DE EQUIPAMIENTO DE 
COMUNICACIONES INALAMBRICAS 
MEDIANTE ENLACES PUNTO-
MULTIPUNTO CON CONVERSION DE 
FRECUENCIA Y CREACION DE 
HOTSPOTS WIFI A 2,4 GHZ EN 
COLINDRES (CANTABRIA). 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.853,00 Euros 15.853,00 Euros 

Castelló/Castellón - Azuébar REFORMA DEL ALUMBRADO PÚBLICO 
PARA AHORRO ENERGÉTICO 

1.133,73 Euros 1.133,73 Euros 0,00 Euros 34.813,54 Euros 37.081,00 Euros 

Castelló/Castellón - Barracas SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS EN EL 
NÚCLEO HISTÓRICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.350,34 Euros 19.350,34 Euros 

Castelló/Castellón - Betxí ELIMINACIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS EN LA PLAZA DE 
JOAQUÍN FERRANDIS 

4.082,98 Euros 3.495,42 Euros 0,00 Euros 35.173,60 Euros 42.752,00 Euros 

Castelló/Castellón - Betxí CONSTRUCCIÓN DE DOTACIONES 
CULTURALES 

28.595,61 Euros 20.287,58 Euros 0,00 Euros 346.795,98 Euros 395.679,17 Euros 

Castelló/Castellón - Betxí CASETA DEPURADORA DE PISCINA 4.372,16 Euros 3.742,84 Euros 0,00 Euros 38.768,04 Euros 46.883,04 Euros 

Castelló/Castellón - Betxí INSTALACIÓN DE UNA RED 
INALÁMBRICA (WIFI) EN LA CASA DE 
LA CULTURA, AYUNTAMIENTO Y ZONAS 
ADYACENTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.653,36 Euros 11.653,36 Euros 

Castelló/Castellón - Betxí TRABAJOS DE DIGITALIZACIÓN EN EL 
ARCHIVO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.497,00 Euros 8.497,00 Euros 

Castelló/Castellón - Betxí INSTALACIÓN DE ANTENAS DE RADIO 
DESTINADAS A LA POLICIA LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.088,43 Euros 1.088,43 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Ciudad Real - Arenas de San Juan OBRA PARA INSTALACION 

SANEAMIENTO C/ DE LA CARPA 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.737,12 Euros 35.737,12 Euros 

Ciudad Real - Arenas de San Juan OBRA PARA INSTALACION DE 
FONTANERÍA, ELECTRICIDAD Y 
ALUMBRADO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.189,76 Euros 44.189,76 Euros 

Ciudad Real - Arenas de San Juan OBRA PARA PAVIMENTACION C/ DE LA 
CARPA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.126,10 Euros 34.126,10 Euros 

Ciudad Real - Bolaños de Calatrava MEJORAS EN REDES DE TECNOLOGÍA 
DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
TELECOMUNICACIONES PARA EL 
ACCESO A LA ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.490,36 Euros 60.490,36 Euros 

Ciudad Real - Bolaños de Calatrava ACONDICIONAMIENTO DE TERENOS 
PARA IMPLANTACIÓN DE CENTROS 
DEPORTIVOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 74.538,67 Euros 74.538,67 Euros 

Ciudad Real - Bolaños de Calatrava CENTRO DE ADULTOS SERVICIOS 
CULTURALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 206.683,03 Euros 206.683,03 Euros 

Ciudad Real - Bolaños de Calatrava APARCAMIENTO PÚBLICO PARA LA 
MEJORA DE LA MOVILIDAD 
SOSTENIBLE EN EL CENTRO URBANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 388.392,01 Euros 388.392,01 Euros 

Ciudad Real - Bolaños de Calatrava REGENERACIÓN URBANA EN EL BARRIO 
DE SANTA MARÍA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 193.883,65 Euros 193.883,65 Euros 

Ciudad Real - Bolaños de Calatrava CONSERVACIÓN DEL ENTORNO 
TURISTICO Y PATRIMONIO CULTURAL 
DE LA ERMITA DEL CRISTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 222.537,50 Euros 222.537,50 Euros 

Ciudad Real - Bolaños de Calatrava RENOVACIÓN DE LAS INSTALACIONES 
DE ALUMBRADO EXTERIOR MUNICIPAL 
CON EL OBJETO DE REDUCIR EL 
CONSUMO ENERGÉTICO EN VARIAS 
CALLES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 191.191,35 Euros 191.191,35 Euros 

Córdoba - Córdoba PROYECTO DE MEJORA DE LA 
ACCESIBILIDAD A LA INFORMACIÓN Y 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 243.132,20 Euros 243.132,20 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
COMUNICACIÓN EN MUSEOS Y 
EQUIPAMIENTO CULTURAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA 

Córdoba - Córdoba PLATAFORMA DE DATOS PÚBLICOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 190.240,00 Euros 190.240,00 Euros 

Córdoba - Córdoba SUMINISTRO PARA LA ADQUISICIÓN 
DE EQUIPOS Y SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIONES Y PARA EL 
TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN 
PARA LA ESCUELA DE PARTICIPACIÓN Y 
BANCO DE RECURSOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Córdoba - Córdoba Herramienta de Toma de Decisiones 
Empresariales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 192.560,00 Euros 192.560,00 Euros 

Córdoba - Córdoba PROYECTO DE RESTAURACIÓN Y 
ADAPTACIÓN DEL INMUEBLE 
PROTEGIDO ( EA-128 ) EN C/PAJA Nº4 

0,00 Euros 15.451,20 Euros 0,00 Euros 384.548,80 Euros 400.000,00 Euros 

Córdoba - Córdoba PROYECTO DE OBRAS DE MEJORA PARA 
LA SOSTENIBILIDAD DEL PUNTO 
LIMPIO DE PONIENTE EN EL 
MUNICIPIO DE CÓRDOBA. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 103.560,16 Euros 103.560,16 Euros 

Córdoba - Córdoba PROYECTO DE REHABILITACIÓN 
EDIFICIO ANTIGUA PRISIÓN PARA 
ADAPTACIÓN A CENTRO DE SERVICIOS 
SOCIALES Y ACTIVIDADES 
COMPLEMENTARIAS MUNICIPALES.  

0,00 Euros 31.088,00 Euros 0,00 Euros 738.046,00 Euros 769.134,00 Euros 

Córdoba - Córdoba PROYECTO DE EJECUCIÓN DE 
ITINERARIO SEGURO, ACCESIBLE Y 
FAVORECEDOR DE LA SEGURIDAD VIAL 
URBANA EN ACCESO AL BARRIO DE 
SAN BASILIO (CASCO HISTÓRICO DE 
CÓRDOBA) 

0,00 Euros 3.387,20 Euros 0,00 Euros 136.612,81 Euros 140.000,01 Euros 

Córdoba - Córdoba PROYECTO DE REFORMA DE ESPACIO 
ESCÉNICO EN EL CENTRO CÍVICO DE 
SANTA MARÍA DE TRASSIERRA PARA LA 

0,00 Euros 0,00 Euros 46.666,66 Euros 233.333,34 Euros 280.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES 
CULTURALES 

Córdoba - Córdoba PROYECTO DE ESCUELA DE 
PARTICIPACIÓN Y BANCO DE 
RECURSOS” EN ANTIGUO CUARTEL DE 
LEPANTO 

0,00 Euros 20.880,00 Euros 146.520,01 Euros 732.600,00 Euros 900.000,01 Euros 

Córdoba - Córdoba PROYECTO DE CONSERVACIÓN Y 
MEJORA DEL INMUEBLE PROTEGIDO 
SÁNCHEZ PEÑA (MA-36 DEL PEPCH) 
SITUADO EN PLAZA DE LA CORREDERA

6.380,00 Euros 3.828,00 Euros 0,00 Euros 246.172,00 Euros 256.380,00 Euros 

Córdoba - Córdoba PROYECTO DE RESTAURACIÓN DE 
FACHADA DEL MUSEO “JULIO ROMERO 
DE TORRES”. 

16.820,00 Euros 9.744,00 Euros 0,00 Euros 165.256,04 Euros 191.820,04 Euros 

Córdoba - Córdoba Instalación de Alumbrado Público más 
eficiente en calle Poeta Paredes Sector 1

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 192.859,40 Euros 192.859,40 Euros 

Córdoba - Córdoba PROYECTO DE ADECUACIÓN DE LOCAL 
MUNICIPAL DESTINADO A 
EQUIPAMIENTO SOCIAL EN CALLE FRAY 
PEDRO DE CÓRDOBA (ANTIGUO CINE 
SÉNECA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 201.003,54 Euros 201.003,54 Euros 

Córdoba - Doña Mencía PROYECTO INTERVENCIÓN EN EL 
ALUMBRADO PUBLICO DEL CASCO 
ANTIGUO Y DEL CASTILLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 135.000,00 Euros 135.000,00 Euros 

Coruña, A - Cambre mejora de las redes de saneamiento de 
la travesia de la igrexa 

3.335,10 Euros 4.002,12 Euros 0,00 Euros 184.151,09 Euros 191.488,31 Euros 

Coruña, A - Carballo Red de saneamiento en O Rodo, Oza 5.041,84 Euros 6.722,44 Euros 0,00 Euros 199.992,63 Euros 211.756,91 Euros 

Coruña, A - Carballo Red de saneamiento en Os Vilares, 
Sísamo 

4.806,48 Euros 6.408,64 Euros 0,00 Euros 190.657,15 Euros 201.872,27 Euros 

Coruña, A - Carballo Red de saneamiento en Loenzo e Vilar 
do Carballo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 197.259,01 Euros 197.259,01 Euros 

Coruña, A - Carballo Red de saneamiento de As Canelas 1.738,05 Euros 2.317,40 Euros 0,00 Euros 68.942,71 Euros 72.998,16 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Coruña, A - Carballo Colector General de Entrecruces 9.075,81 Euros 12.101,07 Euros 0,00 Euros 360.007,08 Euros 381.183,96 Euros 

Coruña, A - Carballo Red de saneamento en Artes 3.819,35 Euros 5.092,46 Euros 0,00 Euros 151.500,71 Euros 160.412,52 Euros 

Coruña, A - Carballo Pista polideportiva cubierta en el recinto 
escolar de Nétoma - Razo 

6.769,20 Euros 9.025,60 Euros 0,00 Euros 268.511,53 Euros 284.306,33 Euros 

Coruña, A - Carballo Mejora de la eficiencia energética y 
telegestión del alumbrado público en 
varias calles del casco urbano 

5.030,66 Euros 6.707,55 Euros 0,00 Euros 199.549,57 Euros 211.287,78 Euros 

Coruña, A - Carballo Proyecto de mejora de la eficiencia 
energética del alumbrado público en las 
parroquias de Bértoa, Cances, Goians, 
Lema, Noicela, Oza, Razo, Rebordelos, 
Sisamo, Verdillo y Vilela, en el Concello 
de Carballo 

5.034,39 Euros 6.712,51 Euros 0,00 Euros 199.697,27 Euros 211.444,17 Euros 

Coruña, A - Carballo Proyecto de mejora de la eficiencia 
energética y telegestión del alumbrado 
público en las parroquias de Sofán, 
Artes, Ardaña, Rus, Bértoa, Razo, 
Verdillo, Entrecruces y Noicela en el 
Concello de Carballo 

5.006,65 Euros 6.675,53 Euros 0,00 Euros 198.597,21 Euros 210.279,39 Euros 

Coruña, A - Carballo Proyecto de mejora de la instalación 
eléctrica en varios colegios del 
Ayuntamiento de Carballo 

1.492,18 Euros 1.989,57 Euros 0,00 Euros 59.189,88 Euros 62.671,63 Euros 

Coruña, A - Carballo Cerramiento II del pabellón del CEIP de 
A Gándara - Sofán 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.819,78 Euros 39.819,78 Euros 

Coruña, A - Carballo Proyecto de las obras de Rehabilitación 
de Local Social de A Brea 

898,77 Euros 1.198,36 Euros 0,00 Euros 35.651,35 Euros 37.748,48 Euros 

Coruña, A - Carballo proyecto de mejora de la eficiencia 
energética del alumbrado público en las 
parroquias de Aldemunde, Ardaña, 
Artes, Entrecruces, Rus y Sofán en el 
Concello de Carballo. 

5.000,76 Euros 6.667,68 Euros 0,00 Euros 198.363,40 Euros 210.031,84 Euros 

Coruña, A - Carballo Suministro e instalación de los equipos 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 72.261,62 Euros 72.261,62 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
de depuración por ultravioletas para 
ahorro energético y protección 
medioambiental en las piscina 
municipales 

Coruña, A - Carballo Virtualización y Actualización de 
Servidores 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.763,53 Euros 17.763,53 Euros 

Coruña, A - Carral PROYECTO DE COLECTORES 
SECUNDARIOS EN EL AYUNTAMIENTO 
DE CARRAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 137.394,16 Euros 137.394,16 Euros 

Coruña, A - Cedeira Mejora en la red de saneamiento de A 
Area (Cedeira - A Coruña) 

3.654,06 Euros 4.872,08 Euros 0,00 Euros 145.234,86 Euros 153.761,00 Euros 

Coruña, A - Cedeira Rehabilitacion de Casco Viejo de Cedeira 
2a Fase (Cedeira A Coruña) 

15.642,61 Euros 20.856,81 Euros 0,00 Euros 621.733,58 Euros 658.233,00 Euros 

Cuenca - Almonacid del Marquesado ADECUACION DE ACCESO A VIVIENDA 
DE MAYORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 54.578,00 Euros 54.578,00 Euros 

Cuenca - Altarejos CONSTRUCCION DE EDIFICIO DE USOS 
MULTIPLES 

2.320,00 Euros 1.160,00 Euros 0,00 Euros 26.466,00 Euros 29.946,00 Euros 

Cuenca - Arcos de la Sierra MEJORA DE EDIFICIO MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.904,00 Euros 8.904,00 Euros 

Cuenca - Chillarón de Cuenca CONSTRUCCION Y 
ACONDICIONAMIENTO DE 
CONSULTORIO MEDICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.459,00 Euros 47.459,00 Euros 

Girona - Bellcaire d'Empordà ADEQUAQCIÓ DE L\'ENLLUMENAT AL 
CARRER MAJOR I CARRER MOLI DE 
BELLCAIRE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 68.880,68 Euros 68.880,68 Euros 

Girona - Bescanó Construcció d\'un camp de gespa 
artificial de 24 x 12 m al camp de futbol 
municipal de Bescanó 

2.289,02 Euros 2.289,00 Euros 0,00 Euros 45.398,69 Euros 49.976,71 Euros 

Girona - Bescanó Obres dels treballs de protecció i 
conservació del patrimoni històric i 
paisatgístic 

2.320,00 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 29.995,28 Euros 34.635,28 Euros 

Girona - Bescanó Projecte executiu de la instal·lació 4.918,40 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 62.008,48 Euros 66.926,88 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
d\'estabilitzadors - reductors de flux 
lluminós per a l\'enllumenat públic de 
Bescanó. 

Girona - Bescanó Ampliació de les infraestructures del 
transport públic a Bescanó. Construcció i 
millora de les aprades d\'autobús 
municipi de Bescanó. 

630,32 Euros 845,06 Euros 0,00 Euros 22.765,87 Euros 24.241,25 Euros 

Girona - Bescanó Subministrament d\'una pantalla 
electrònica informativa i equipament de 
noves tecnologies al Teatre municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.696,12 Euros 13.696,12 Euros 

Girona - Bescanó Reforma planta primera rectoria de 
Vilanna 

0,00 Euros 3.000,00 Euros 0,00 Euros 20.831,98 Euros 23.831,98 Euros 

Girona - Beuda Projecte de millora de les instal.lacions i 
serveis de la pista poliesportiva de 
Beuda 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.081,00 Euros 17.081,00 Euros 

Granada - Alquife CERRAMIENTO DEL PABELLON 
DEPORTIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 82.161,00 Euros 82.161,00 Euros 

Granada - Arenas del Rey RECOGIDA DE AGUAS RESIDUALES Y 
CONEXION A RED EXISTENTE DE 
SANEAMIENTO EN EL NUCLEO URBANO 
DE JATAR 

3.026,27 Euros 2.017,53 Euros 0,00 Euros 84.063,20 Euros 89.107,00 Euros 

Granada - Arenas del Rey MEJORA DE ESPACIOS LUDICO-
DEPORTIVOS Y DE ACCESIBILIDAD EN 
EL NUCLEO URBANO DE FORNES 

3.604,94 Euros 2.949,51 Euros 0,00 Euros 82.552,55 Euros 89.107,00 Euros 

Granada - Armilla MEJORA Y SUSTITUCION DE 
SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO DE 
LA CALLE HERMANOS MACHADO 

1.160,00 Euros 839,99 Euros 0,00 Euros 21.929,39 Euros 23.929,38 Euros 

Granada - Armilla RENOVACION DE ALUMBRADO PUBLICO 
EN CALLE HERMANOS MACHADO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.559,44 Euros 18.559,44 Euros 

Granada - Armilla RED DE SANEAMIENTO EN LA CALLE 
ZURBARÁN 

2.616,76 Euros 2.616,76 Euros 0,00 Euros 81.991,91 Euros 87.225,43 Euros 

Granada - Armilla EJECUCION DE RED DE SANEAMIENTO 1.283,61 Euros 1.283,61 Euros 0,00 Euros 40.219,95 Euros 42.787,17 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
EN ENTORNO CASA DE PEONES 
CAMINEROS 

Granada - Armilla OBRA E INFRAESTRUCTURA PARA LA 
RECOGIDA SELECTIVA DE RESIDUOS 
MEDIANTE PUNTOS LIMPIOS 
(CONTENEDORES SOTERRADOS DE 
R.S.U.) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 198.000,01 Euros 198.000,01 Euros 

Granada - Armilla RENOVACION DE LAS INSTALACIONES 
DE ILUMINACION DEL PARKING 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.383,82 Euros 32.383,82 Euros 

Granada - Atarfe COMEDOR EN EL CEIP MEDINA ELVIRA 
Y REFORMAS PUNTUALES EN EL CEIP 
CLARA CAMPOAMOR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 152.812,51 Euros 152.812,51 Euros 

Granada - Atarfe IMPLANTACIÓN SOFTWARE DE 
TRAMITACIÓN ELECTRÓNICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.936,68 Euros 51.936,68 Euros 

Granada - Atarfe IMPLANTACIÓN SISTEMA EXPEDIENTES 
WEB 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.868,40 Euros 20.868,40 Euros 

Granada - Atarfe IMPLANTACIÓN DE SISTEMA DE 
TELECOMUNICACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.078,92 Euros 14.078,92 Euros 

Granada - Atarfe INSTALACION SERVIDORES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.722,08 Euros 11.722,08 Euros 

Granada - Atarfe ACTUALIZACION EQUIPAMIENTO 
INFORMATICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.506,66 Euros 17.506,66 Euros 

Guadalajara - Alique ILUMINACION CALLE ALTA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.351,99 Euros 3.351,99 Euros 

Guadalajara - Almadrones Renovación Red Abastecimiento Agua y 
acometidas en calle Arrabal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.485,99 Euros 10.485,99 Euros 

Guipúzcoa - Azkoitia MEJORA DE ACCESIBILIDAD Y 
SUPRESION DE BARRERAS 
ARQUITECTONICAS EN EL EDIFICIO DE 
MERCADO Y ESCUELAS PUBLICAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 82.651,82 Euros 82.651,82 Euros 

Guipúzcoa - Azkoitia REHABILITACION DEL CENTRO 
CULTURAL DE LA ERMITA DE SAN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.519,17 Euros 71.519,17 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
MARTIN 

Guipúzcoa - Azpeitia PROYECTO DE MEJORA DE MOVILIDAD 
Y SEGURIDAD VIAL EN JOSE ARTETXE 
KALEA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 329.783,79 Euros 329.783,79 Euros 

Guipúzcoa - Azpeitia MEJORA DE LAS REDES DE 
ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN 
EL CASCO HISTORICO DE AZPEITIA 
(DONE JAKUE KALEA) 

4.361,60 Euros 18.693,98 Euros 0,00 Euros 576.317,00 Euros 599.372,58 Euros 

Guipúzcoa - Azpeitia ADECUACION Y MEJORA DEL CENTRO 
DEPORTIVO-PISCINA MUNICIPAL DE 
AZPEITIA 

18.791,23 Euros 18.791,23 Euros 0,00 Euros 563.737,17 Euros 601.319,63 Euros 

Guipúzcoa - Beasain Mejora de dependencias de propiedad 
municipal: ludoteca, policía municipal y 
planta baja del edificio consistorial 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 944.241,83 Euros 944.241,83 Euros 

Guipúzcoa - Beasain Adecuación de centros educativos: 
Euskaltegi municipal y aulas EPA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 516.288,17 Euros 516.288,17 Euros 

Guipúzcoa - Belauntza Rehabilitación Frontón Municipal de 
Belauntza 

2.208,43 Euros 946,48 Euros 0,00 Euros 31.331,09 Euros 34.486,00 Euros 

Guipúzcoa - Berrobi PROYECTO DE ACERA DESDE ANTZI 
AZPIKOA HASTA EL PUENTE FRENTE A 
Cº TELLERI ZAR FASE IIa) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.675,96 Euros 63.675,96 Euros 

Huelva - Campofrío RENOVACIÓN DE ALUMBRADO EN 
CAMPOFRIO 

4.292,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 84.139,99 Euros 88.431,99 Euros 

Huelva - Cartaya SISTEMA DE CONTROL DE ACCESOS 
PARA LA PISCINA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.020,01 Euros 10.020,01 Euros 

Huelva - Cartaya CARRIL PARA BICICLETAS EN EL 
MARGEN OESTE DE LA CARRETERA A-
5053 TRAMO LMN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 414.791,25 Euros 414.791,25 Euros 

Huelva - Cartaya REFORMA Y AMPLIACION DEL EDIFICIO 
VIVIENDA TUTELADA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 300.000,00 Euros 300.000,00 Euros 

Huelva - Castaño del Robledo Acondicionamiento de cuneta y dotación 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.999,99 Euros 23.999,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
de alumbrado público en acceso a 
Castaño de Robledo, II fase. 

Huesca - Alfántega SUSTITUCION DE LUMINARIAS EN 
VARIAS CALLES DEL MUNICIPIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.513,00 Euros 13.513,00 Euros 

Huesca - Almunia de San Juan MEJORAS EN LA CALLE SAN MIGUEL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.183,77 Euros 15.183,77 Euros 

Huesca - Almunia de San Juan MEJORAS Y ACONDICIONAMIENTO EN 
PARQUE INFANTIL Y PISTA 
POLIDEPORTIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.391,04 Euros 13.391,04 Euros 

Huesca - Almunia de San Juan PROTECCIONES Y MEJORAS EN PASOS 
DE PEATONES ZONA ESCOLAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.166,58 Euros 13.166,58 Euros 

Huesca - Almunia de San Juan RENOVACION Y MODERNIZACION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.160,00 Euros 30.160,00 Euros 

Huesca - Almuniente Obras de rehabilitación y mejora del 
Salón Social de Frula\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.757,00 Euros 60.757,00 Euros 

Illes Balears - Costitx Reparació fuites d\'aigua de la Piscina 
Municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 77.301,98 Euros 77.301,98 Euros 

Illes Balears - Costitx Reparació de païdes i asfaltat C/ Creu 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.128,00 Euros 24.128,00 Euros 

Illes Balears - Costitx Millora del tancament de l\'espai 
esportiu del C.P. Nadal Campaner Arrom

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.159,48 Euros 9.159,48 Euros 

Illes Balears - Deyá Proyecto pasarela peatonal 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 81.512,98 Euros 81.512,98 Euros 

Illes Balears - Esporles PROYECTO DE RENOVACIÓN DEL 
PARQUE DE CONTADORES 
DOMICILIARIOS DE LA RED MUNICIPAL 
DE SUMINISTRO DE AGUA DE 
ESPORLES Y SES ROTGETES DE CANET 

3.099,24 Euros 3.099,24 Euros 0,00 Euros 92.202,32 Euros 98.400,80 Euros 

Illes Balears - Esporles PROYECTO DE REABILITACIÓN Y 
MEJORA DE LA ZONA DEPORTIVA EN EL 
MUNICIPIO DE ESPORLES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 74.613,23 Euros 74.613,23 Euros 

Illes Balears - Esporles PROYECTO DE IMPLANTACIÓN DE 
DEPENDENCIAS MEDIOAMBIENTALES 
EN LOS TERRENOS DE LA ANTIGUA 

3.811,78 Euros 4.764,72 Euros 0,00 Euros 113.400,46 Euros 121.976,96 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
ESTACIÓN DEPURADORA 

Illes Balears - Esporles PROYECTO EQUIPAMIENTO DIGITAL 
ESPORLES 2010 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.600,00 Euros 5.600,00 Euros 

Illes Balears - Esporles PROYECTO ESPORLES DIGITAL 2010 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.000,00 Euros 12.000,00 Euros 

Illes Balears - Estellencs MEJORA DE LA RED VIARIA, 
REDUCCIÓN DE VELOCIDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.197,16 Euros 15.197,16 Euros 

Illes Balears - Estellencs ADECUACIÓN ESPACIO URBANO PARA 
PARQUE INFANTIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.748,44 Euros 26.748,44 Euros 

Jaén - Campillo de Arenas CONTRUCCION DE GUARDERIA 
MUNICIPAL 

8.114,62 Euros 6.955,38 Euros 0,00 Euros 198.658,00 Euros 213.728,00 Euros 

Jaén - Carboneros MEJORA ESPACIOS PÚBLICOS 
URBANOS. C/ CAÑADA ROSAL – 
CARBONEROS 

696,00 Euros 974,40 Euros 0,00 Euros 70.761,60 Euros 72.432,00 Euros 

León - Boca de Huérgano \"PAVIMENTACIÓN DE CALLE EN 
PORTILLA DE LA REINA, FASE II\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 62.378,00 Euros 62.378,00 Euros 

León - Boñar NUEVO DEPOSITO REGULADOR PARA 
ABASTECIMIENTO DE AGUA EN BOÑAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 163.000,00 Euros 163.000,00 Euros 

León - Boñar ASEOS EN LAS INSTALACIONES 
DEPORTIVAS DE LA PLAZA CUBIERTA 
DEL MERCADILLO MUNICIPAL DE 
BOÑAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.485,00 Euros 67.485,00 Euros 

Lleida - Alins MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE LA ILUMINACIÓN 
EXTERIOR EXISTENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.648,00 Euros 28.648,00 Euros 

Lleida - Almacelles CONSTRUCCION DE UNA RESIDENCIA 
PARA GENTE MAYOR, CON LA 
ADECUACIÓN DEL CENTRO DE DIA 
EXISTENTE (PRIMERA FASE) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 680.535,99 Euros 680.535,99 Euros 

Lleida - Almenar Mejora de eficiencia de las redes de 
alumbrado público y abastecimiento de 
agua potable 

5.922,96 Euros 13.679,52 Euros 0,00 Euros 376.610,52 Euros 396.213,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Lugo - Foz REFORMA Y ADECUACIÓN DE CENTROS 

SOCIALES, CULTURALES, EDUCATIVOS 
DE FORMACIÓN, ASÍ COMO LA 
CONSTRUCCIÓN DE MARQUESINAS EN 
LAS PARADAS DEL TRANSPORTE 
ESCOLAR 

6.921,72 Euros 3.460,86 Euros 0,00 Euros 274.561,56 Euros 284.944,14 Euros 

Lugo - Guitiriz Renovación de cubierta e instalación 
fotovoltáica en el edificio del Senpa 
(Lagostelle-Guitiriz) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 518.216,96 Euros 518.216,96 Euros 

Lugo - Guitiriz Instalación del sistema de depuración de 
aguas en Corredoiros (Pedrafita - 
Guitiriz) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.054,26 Euros 45.054,26 Euros 

Lugo - Xermade INSTALACION DE ASCENSOR EN CASA 
DO CONCELLO DE XERMADE 

1.651,86 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 76.007,71 Euros 77.659,57 Euros 

Lugo - Xermade IMPLANTACION Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE UNA 
HERRAMIENTA INFORMATICA 
DESTINADA A LA MODERNIZACION 
ADMINISTRATIVA EN EL 
AYUNTAMIENTO DE XERMADE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.822,00 Euros 20.822,00 Euros 

Lugo - Xermade INSTALACION DE ASCENSOR Y 
CALEFACCION EN NAVE DE USOS 
MULTIPLES EN PARQUE EMPRESARIAL 
DE XERMADE 

2.469,32 Euros 0,00 Euros 20.764,00 Euros 113.621,52 Euros 136.854,84 Euros 

Madrid - Becerril de la Sierra MODERNIZACION DEL TRATAMIENTO 
DE LA INFORMACION MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

Madrid - Boadilla del Monte OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO Y 
MEJORA DE LA 
ACCESIBILIDAD,AHORRO ENERGÉTICO 
EN EL ALUMBRADO PÚBLICO Y 
SOTERRAMIENTO DE RESIDUOD EN EL 
ENTORNO Y ACCESO A LA ESCUELA 
INFANTIL\"ROMANILLOS\",VIA VERDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.275.947,37 Euros 1.275.947,37 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
PEATONAL Y VIAS ADYACENTES DE LA 
ZONA COMPRENDIDA ENTRE 

Madrid - Boalo, El Centro de día para mayores en El Boalo 14.383,48 Euros 10.698,31 Euros 0,00 Euros 177.320,42 Euros 202.402,21 Euros 

Madrid - Boalo, El Punto de Información Cultural en El 
Boalo 

11.573,97 Euros 9.624,00 Euros 0,00 Euros 127.999,23 Euros 149.197,20 Euros 

Madrid - Boalo, El Instalación Solar Fotovoltaica en Edificio 
Municipal de Mataelpino 

1.846,72 Euros 2.078,72 Euros 0,00 Euros 57.499,99 Euros 61.425,43 Euros 

Madrid - Boalo, El Instalación solar fotovoltaica en Edificio 
Municipal de Cerceda 

1.745,80 Euros 1.977,80 Euros 0,00 Euros 39.962,71 Euros 43.686,31 Euros 

Madrid - Boalo, El Adecuación y mejora del Antiguo Colegio 
de Cerceda 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.000,00 Euros 26.000,00 Euros 

Madrid - Boalo, El Implantación de Infraestructuras de 
Telecomunicaciones y Fomento del 
Acceso Electrónico en El Boalo 

10.525,67 Euros 24.559,89 Euros 0,00 Euros 154.914,44 Euros 190.000,00 Euros 

Málaga - Ardales TERMINACION DE GUARDERIA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 99.593,52 Euros 99.593,52 Euros 

Málaga - Ardales RECOGIDA Y DEPURACION DE AGUAS 
RESIDUALES ZONA DOS CAMPING 
PARQUE ARDALES 

0,00 Euros 3.984,60 Euros 0,00 Euros 99.943,95 Euros 103.928,55 Euros 

Málaga - Ardales REPARACIONES Y RECRECIMIENTO DEL 
VASO DE LA PISCINA MUNICIPAL 

2.030,00 Euros 2.030,00 Euros 0,00 Euros 41.940,00 Euros 46.000,00 Euros 

Málaga - Arenas REURBANIZACIÓN DE LA TRAVESÍA 
URBANA EN ARENAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 153.621,00 Euros 153.621,00 Euros 

Murcia - Cehegín RED DE SANEAMIENTO EN LA PEDANÍA 
DE LA PILÁ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 341.635,46 Euros 341.635,46 Euros 

Murcia - Cehegín RED DE SANEAMIENTO EN LA PEDANÍA 
DE LA CARRASQUILLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 467.886,41 Euros 467.886,41 Euros 

Murcia - Cehegín RED DE SANEAMIENTO EN LAS 
PEDANÍAS DE EL ESCOBAR Y CANARA Y 
EN LOS NÚCLEOS RIBEREÑOS DEL RÍO 
ARGOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 185.660,22 Euros 185.660,22 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Murcia - Cehegín NAVE PARA VIVERO DE EMPRESAS DE 

919\'51 M2 EN LA PARCELA P-3, DE LA 
MANZANA M-1 DEL POLÍGONO 
INDUSTRIAL AGUA SALADA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 195.115,00 Euros 195.115,00 Euros 

Murcia - Cehegín NAVE PARA VIVERO DE EMPRESAS DE 
766\'72 M2 EN LA PARCELA P-2, DE LA 
MANZANA M-1 DEL POLÍGONO 
INDUSTRIAL AGUA SALADA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 163.325,01 Euros 163.325,01 Euros 

Murcia - Cehegín REHABILITACIÓN DEL LOCAL SOCIAL 
DE LA CARRASQUILLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.841,73 Euros 47.841,73 Euros 

Murcia - Cieza II Fase del Servicio de Acceso 
Inalámbrico a Internet en Zonas 
Públicas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 68.000,00 Euros 68.000,00 Euros 

Murcia - Cieza Infraestructura de Radiocuminicaciones 
Digitales y Terminales TETRA para el 
Ayuntamiento de Cieza, Departamentos 
Policía Local y Protección Civil 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 54.720,29 Euros 54.720,29 Euros 

Murcia - Cieza Sistema localización a través de GPS 
para el control y optimización de la 
calidad del Servicio de Limpieza Viaria 
de Cieza 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.999,48 Euros 49.999,48 Euros 

Murcia - Fuente Álamo de Murcia ADECUACION Y REHABILITACION DE 
EDIFICIO PARA CENTRO CULTURAL Y 
DE USOS MULTIPLES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 835.200,00 Euros 835.200,00 Euros 

Murcia - Jumilla CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA 
LAS GRADAS DEL CAMPO DE FUTBOL 

3.480,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 105.789,36 Euros 109.269,36 Euros 

Murcia - Jumilla MODERNIZACION DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL BARRIO DE SAN JUAN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 214.336,38 Euros 214.336,38 Euros 

Murcia - Jumilla CONSTRUCCION DE UNA PISTA DE 
BALONCESTO EN RONDA PONIENTE 

5.336,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.835,08 Euros 57.171,08 Euros 

Murcia - Jumilla CONSTRUCCION DE UNA PISTA DE 
FUTBOL 7 EN EL POLIDEPORTIVO 

9.233,60 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 106.775,34 Euros 116.008,94 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
MUNICIPAL \"LA HOYA\" 

Murcia - Jumilla REFORMA Y AMPLIACION DE LA CASA 
MUNICIPAL DE CULTURA \"D. JOSE 
YAGÜE\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 182.157,58 Euros 182.157,58 Euros 

Murcia - Jumilla REFORMA DEL CENTRO DE SERVICIOS 
SOCIALES UBICADO EN C/. CRUZ DE 
PIEDRA 

13.659,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 147.552,00 Euros 161.211,00 Euros 

Murcia - Jumilla INSTALACION DE EQUIPOS 
SOTERRADOS PARA LA RECOGIDA DE 
RESIDUOS URBANOS 

3.228,01 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 143.467,26 Euros 146.695,27 Euros 

Murcia - Jumilla CAMBIO DE LA RED DE SANEAMIENTO 
EN EL PATIO CENTRAL DEL MERCADO 
DE ABASTOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 129.999,97 Euros 129.999,97 Euros 

Murcia - Jumilla INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA 
DE TELECOMUNICACIONES PARA LA 
MEJORA DE LOS SERVICIOS DE ACCESO 
A INTERNET EN EDIFICIOS Y ZONAS 
PUBLICAS DE JUMILLA 

3.383,46 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 84.586,77 Euros 87.970,23 Euros 

Murcia - Jumilla REGULACION SEMAFORICA DEL CRUCE 
FORMADO POR LAS CALLES BARON DEL 
SOLAR, INFANTE DON FADRIQUE Y 
MILANOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.785,00 Euros 43.785,00 Euros 

Murcia - Jumilla CONSTRUCCION DE UN CENTRO DE 
DIA DE ATENCION EN C/. PIEDRA ALTA

20.868,40 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 416.904,00 Euros 437.772,40 Euros 

Murcia - Jumilla CONSTRUCCION DE UN PABELLON 
DEPORTIVO CUBIERTO Y ANEXOS EN 
C.E.I.P. SAN FRANCISCO 

20.856,80 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 413.848,01 Euros 434.704,81 Euros 

Murcia - Jumilla AMPLIACION DE LA ESCUELA 
MUNICIPAL DE MUSICA Y 
CONSERVATORIO \"JULIAN SANTOS\" 

20.853,90 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 598.369,08 Euros 619.222,98 Euros 

Navarra - Añorbe PAVIMENTACION ÚLTIMO TRAMO 
CALLE MAYOR 

3.132,00 Euros 2.088,00 Euros 0,00 Euros 49.410,20 Euros 54.630,20 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Navarra - Aoiz/Agoitz MEJORAS ENERGETICAS EN EDIFICIOS 

MUNICIPALES 
7.135,16 Euros 9.513,16 Euros 0,00 Euros 237.836,19 Euros 254.484,51 Euros 

Navarra - Aranarache PAVIMENTACIÓN C/ SAN MIGUEL-
CAMINO DEL MONTE DE ARANARACHE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.757,00 Euros 8.757,00 Euros 

Navarra - Arantza PAVIMENTACION DE LA CALLE GOIKO 
KARRIKA DE ARANTZA 

2.562,52 Euros 2.562,52 Euros 0,00 Euros 64.062,96 Euros 69.188,00 Euros 

Ourense - Carballiño, O IMPLEMENTACIÓN PÁGINA WEB 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.800,00 Euros 27.800,00 Euros 

Ourense - Carballiño, O INSTALACIÓN MICRO TRANSMISOR Y 
REEMISOR TDT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.900,12 Euros 15.900,12 Euros 

Ourense - Carballiño, O SISTEMA DE GESTIÓN INFORMÁTICA 
POLICÍA LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.320,00 Euros 60.320,00 Euros 

Ourense - Carballiño, O ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIO 
PÚBLICO PARA CENTRO SOCIAL DE 
USOS MÚLTIPLES 

29.000,00 Euros 6.000,00 Euros 0,00 Euros 95.000,00 Euros 130.000,00 Euros 

Ourense - Carballiño, O BOMBEO DE PLUVIALES TUNEL AVD. 25 
DE XULLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.272,47 Euros 65.272,47 Euros 

Ourense - Carballiño, O RENOVACIÓN DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA 
CARBALLIÑO - PORTO DE EGUAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 231.826,93 Euros 231.826,93 Euros 

Ourense - Carballiño, O CENTRALIZACIÓN, GESTIÓN Y 
REDUCCIÓN DEL GASTO ENERGÉTICO 
CTRA. DE RIBADAVIA Y AVD. DE 
COMPOSTELA 

6.355,64 Euros 3.177,82 Euros 0,00 Euros 189.080,21 Euros 198.613,67 Euros 

Ourense - Carballiño, O CENTRALIZACIÓN, GESTIÓN Y 
REDUCCIÓN DEL GASTO ENERGÉTICO 
EN LA CTRA. DE RIBADAVIA - gasolinera

919,40 Euros 459,71 Euros 0,00 Euros 27.352,38 Euros 28.731,49 Euros 

Ourense - Carballiño, O HUMEDAL PARA LA DEPURACIÓN DE 
EFLUENTES RESIDUALES EN LA 
PERRERA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.950,00 Euros 24.950,00 Euros 

Ourense - Carballiño, O ACONDICIONAMIENTO DE VESTUARIOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.384,59 Euros 25.384,59 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
EN LOCAL DEL DEPARTAMENTO DE 
MEDIO AMBIENTE 

Ourense - Carballiño, O ACONDICIONAMIENTO DE LAS 
DEPENDENCIAS DE SERVICIOS 
SOCIALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.496,95 Euros 31.496,95 Euros 

Ourense - Carballiño, O OBRAS DE CONSERVACIÓN DEL 
PARQUE ETNOGRÁFICO DE O 
CARBALLIÑO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.999,99 Euros 42.999,99 Euros 

Ourense - Carballiño, O INSTALACIÓN DE PLACAS SOLARES EN 
EL PABELLÓN MUNICIPAL DE 
DEPORTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.612,00 Euros 6.612,00 Euros 

Ourense - Carballiño, O ACONDICIONAMIENTO SANITARIO DE 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DE A 
UCEIRA Y PABELLÓN MUNICIPAL DE 
DEPORTES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.886,80 Euros 22.886,80 Euros 

Ourense - Carballiño, O RECONSTRUCCIÓN MURO DE 
SEGURIDAD DEL CAMPO FUTBOL DE 
ESPIÑEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.300,00 Euros 80.300,00 Euros 

Ourense - Carballiño, O ACONDICIONAMIENTO DE LA 
BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.080,00 Euros 46.080,00 Euros 

Ourense - Cartelle RENOVACIÓN DE CANALIZACIONES DE 
SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO EN 
CARTELLE 

1.900,14 Euros 3.521,86 Euros 0,00 Euros 56.100,00 Euros 61.522,00 Euros 

Ourense - Cartelle MEJORA DE REDES DE 
ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN 
LA MRAGEN IZQUIERDA DE LA 
TRAVESIA DEL NUCLEO DE OUTOMURO

2.310,00 Euros 2.310,00 Euros 0,00 Euros 57.650,00 Euros 62.270,00 Euros 

Ourense - Cartelle MEJORA DE REDES DE 
ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN 
LA MARGEN DERECHA DE LA TRAVESIA 
DEL NUCLEO DE OUTOMURO 

2.320,00 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 57.980,00 Euros 62.620,00 Euros 

Ourense - Cartelle MEJORA DE LA EFICIENCIA NERGÉTICA 2.350,00 Euros 2.350,00 Euros 0,00 Euros 57.990,00 Euros 62.690,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
EN EL ALUMBRDO DE LA TRAVESIA DEL 
NUCLEO DE OUTOMURO 

Ourense - Cartelle REHABILITACIÓN DE ANTIGUA 
ESCUELA DE NIÑAS DE ESPIÑOSO PARA 
CENTRO SOCIOCULTURAL 

3.747,28 Euros 2.233,00 Euros 0,00 Euros 63.303,69 Euros 69.283,97 Euros 

Ourense - Castro Caldelas OBRAS DE PAVIMENTACIÓN Y 
SERVICIOS URBANOS EN EL ENTORNO 
DE LA CASA CONSISTORIAL DE CASTRO 
CALDELAS 

4.627,00 Euros 1.983,00 Euros 0,00 Euros 143.016,16 Euros 149.626,16 Euros 

Ourense - Castro Caldelas NUEVA INSTALACIÓN Y 
MODERNIZACIÓN DE LA RED DE ALTA 
VELOCIDAD DE LA CASA CONSISTORIAL 
DE CASTRO CALDELAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.480,84 Euros 26.480,84 Euros 

Palencia - Autilla del Pino RENOVACION DE LA RED DE 
DISTRIBUCION DE AGUA EN C/ 
GENERAL MOLA 

1.392,00 Euros 1.079,16 Euros 0,00 Euros 23.257,84 Euros 25.729,00 Euros 

Palmas, Las - Aldea de San Nicolás, La Mejora del Entorno Escuela de Musica e 
Impermeabilizacion techo LABRALDEA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.473,73 Euros 39.473,73 Euros 

Palmas, Las - Aldea de San Nicolás, La Adquisición de Equipos mejora de la 
comunicación 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.199,66 Euros 50.199,66 Euros 

Palmas, Las - Aldea de San Nicolás, La CARTOGRAFIA, GIS, MODELIZACION 
MATEMATICA Y SISTEMA DE 
TELECONTROL DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.758,01 Euros 199.758,01 Euros 

Palmas, Las - Aldea de San Nicolás, La REFORMA INSTALACIONES DE 
ALUMBRADO PUBLICO DEL CASCO 
ANTIGUO TERMINO MUNICIPAL DE LA 
ALDEA DE SAN NICOLAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 240.000,00 Euros 240.000,00 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé ADECUACIÓN, SUPRESIÓN DE 
BARRERAS ARQUITECTONICAS Y 
MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD DEL 
CEMENTERIO MUNICIPAL DE SAN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 189.840,57 Euros 189.840,57 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
BARTOLOME 

Palmas, Las - San Bartolomé ASEO ADAPATADO EN EL CEMENTERIO 
MUNICIPAL DE SAN BARTOLOME 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.974,43 Euros 6.974,43 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé REFORMA DEL CENTRO CIVICO DE 
GÜIME 

18.898,95 Euros 12.600,00 Euros 0,00 Euros 398.501,05 Euros 430.000,00 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé ADECUACIÓN CANCHAS DEPORTIVAS 
EN EL ISLOTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.000,00 Euros 80.000,00 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé IMPLANTACIÓN DE LA PLATAFORMA E-
ADMINISTRACIÓN (ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA), PARA EL ACCESO DE 
LOS CIUDADANOS A LOS SERVICIOS 
TELEMÁTICOS DEL AYUNTAMIENTO DE 
SAN BARTOLOMÉ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé IMPLANTACIÓN DEL CENTRO DE 
PROCESO DE DATOS (CPD), 
SERVIDORES Y SISTEMAS DE 
SEGURIDAD PARA LAS APLICACIONES 
DEL SISTEMA INFORMATICO DEL 
AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOME 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.743,35 Euros 57.743,35 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO 
POR GOTEO CON AGUA DEPURADA EN 
LOS JARDINES PUBLICOS DE SAN 
BARTOLOME 

6.000,00 Euros 2.000,00 Euros 0,00 Euros 72.000,00 Euros 80.000,00 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé SEÑALIZACIÓN CIRCUITO PATRIMONIO 
HISTORICO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 198.000,00 Euros 198.000,00 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé RENOVACIÓN DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO DE GÜIME ZONA OESTE  

0,00 Euros 2.210,00 Euros 0,00 Euros 94.293,39 Euros 96.503,39 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé RENOVACIÓN DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO DE GÜIME ZONA ESTE 

0,00 Euros 2.475,00 Euros 0,00 Euros 105.575,32 Euros 108.050,32 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé REFORMA DE VESTUARIOS EN AREA 
DEPORTIVA DE SAN BARTOLOME DE 
LANZAROTE 

16.800,00 Euros 6.300,00 Euros 0,00 Euros 76.899,99 Euros 99.999,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Palmas, Las - San Bartolomé IMPLANTACIÓN DE SAIS EN LA RED 

ELECTRICA DEL SISTEMA 
INFORMATICO DEL AYUNTAMIENTO DE 
SAN BARTOLOME 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.971,05 Euros 11.971,05 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé de Tirajana PARQUE ECOLÓGICO 0,00 Euros 8.581,22 Euros 0,00 Euros 191.418,78 Euros 200.000,00 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé de Tirajana ESCUELA TALLER MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 613.703,61 Euros 613.703,61 Euros 

Palmas, Las - Santa Brígida SOTERRAMIENTO CONTENEDORES 
(RESIDUOS SOLIDOS URBANOS) 
DISTINTAS ZONAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 294.723,14 Euros 294.723,14 Euros 

Palmas, Las - Santa Lucía de Tirajana PROTECCIÓN SOLAR EN EL CENTRO DE 
COLECTIVOS EL ZAGUÁN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.000,00 Euros 45.000,00 Euros 

Palmas, Las - Santa Lucía de Tirajana REPOSICIÓN DE CÉSPED ARTIFICIAL EN 
EL CAMPO DE FÚTBOL DE DOCTORAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 286.560,40 Euros 286.560,40 Euros 

Palmas, Las - Santa Lucía de Tirajana ACONDICIONAMIENTO CAMPO DE 
FÚTBOL 11 DE SANTA LUCÍA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 114.731,39 Euros 114.731,39 Euros 

Palmas, Las - Santa Lucía de Tirajana CAMBIO DEL PAVIMENTO DEL CENTRO 
CÍVICO CULTURAL DE BALOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.000,00 Euros 45.000,00 Euros 

Palmas, Las - Santa Lucía de Tirajana SISTEMAS DE AYUDA A LA GESTIÓN DE 
LA UNIDAD DE TRANSMISIONES DE LA 
POLICÍA LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Pontevedra - Agolada SANEAMIENTO EN LAXOSA-
GURGUEIRO-AGOLADA-PONTEVEDRA 

994,61 Euros 1.283,86 Euros 0,00 Euros 26.138,60 Euros 28.417,07 Euros 

Pontevedra - Agolada SANEAMIENTO EN A VILA Y VILANOVA -
BORRAXEIROS.AGOLADA-PONTEVEDRA

1.611,97 Euros 1.330,55 Euros 0,00 Euros 27.250,05 Euros 30.192,57 Euros 

Pontevedra - Agolada SANEAMIENTO EN TRAILAMAS-
VENTOSA-AGOLADA-PONTEVEDRA 

1.463,03 Euros 1.434,37 Euros 0,00 Euros 29.720,91 Euros 32.618,31 Euros 

Pontevedra - Agolada AMPLIACION DE SANEAMIENTO EN A 
ZANQUIÑA-AGOLADA-PONTEVEDRA 

524,99 Euros 696,85 Euros 0,00 Euros 12.167,60 Euros 13.389,44 Euros 

Pontevedra - Agolada REHABILITACION Y MEJORA DEL 
CENTRO SOCIOCULTURAL DEL 
POLIGONO INDUSTRIAL DE AGOLADA -

752,34 Euros 804,12 Euros 0,00 Euros 17.205,54 Euros 18.762,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
PONTEVEDRA 

Pontevedra - Agolada PROGRAMA INFORMATICO PARA 
CONTABILIDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Pontevedra - Agolada CONSTRUCCION SACRISTIA , 
REHABILITACION ELEMENTOS 
PERTENECIENTES AL CEMENTERIO 
MUNICIPAL DE AGOLADA 

2.437,68 Euros 1.990,94 Euros 0,00 Euros 35.258,17 Euros 39.686,79 Euros 

Pontevedra - Estrada, A OBRA DE MEJORA DEL ESTADIO 
MUNICIPAL DE A BAIUCA. 
INSTALACIÓN DE ALUMBRADO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 91.106,40 Euros 91.106,40 Euros 

Pontevedra - Estrada, A MEJORA DEL MUSEO DEL PUEBLO 
ESTRADENSE Y ADECUACIÓN DE LOCAL 
CULTURAL EN OUZANDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 62.325,06 Euros 62.325,06 Euros 

Pontevedra - Estrada, A REHABILITACIÓN Y MEJORA DE CASAS-
ESCUELA DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
ESTRADA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 225.612,00 Euros 225.612,00 Euros 

Pontevedra - Estrada, A CONSERVACIÓN DE FUENTES Y 
LAVADEROS DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
ESTRADA, PATRIMONIO HISTÓRICO-
PAISAJÍSTICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 180.175,52 Euros 180.175,52 Euros 

Pontevedra - Estrada, A OBRA DE CONSTRUCCIÓN DE RED DE 
SANEAMIENTO EN O BEDE (RUBÍN) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 227.337,52 Euros 227.337,52 Euros 

Pontevedra - Estrada, A OBRA DE CONSTRUCCIÓN DE RED DE 
SANEAMIENTO EN OS BALSEIROS 
(RUBÍN) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.733,65 Euros 199.733,65 Euros 

Pontevedra - Estrada, A OBRA DE CONSTRUCCIÓN DE 
SANEAMIENTO DE MÁINDO Y 
SEQUEIRO (COUSO) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 134.750,97 Euros 134.750,97 Euros 

Pontevedra - Estrada, A OBRA DE CONSTRUCCIÓN DE RED DE 
SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO EN 
FIGUEROA DE ARRIBA (A ESTRADA) Y 
VALIÑA Y OUTEIRO (SAN XURXO DE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 189.127,92 Euros 189.127,92 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
VEA) 

Pontevedra - Estrada, A OBRA DE CONSTRUCCIÓN DE 
SANEAMIENTO DE AS CARBALLAS Y 
SANTA BAIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 219.746,60 Euros 219.746,60 Euros 

Pontevedra - Estrada, A OBRA DE CONSTRUCCIÓN Y MEJORA 
DE SANEAMIENTOS Y ABASTECIMIENTO 
DE MOURENTE Y A ESTRADA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 171.817,16 Euros 171.817,16 Euros 

Pontevedra - Estrada, A SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO DE 
SISTEMAS INFORMÁTICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 111.708,00 Euros 111.708,00 Euros 

Pontevedra - Estrada, A SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURAS 
DE TELECOMUNICACIONES RADIO, 
ENTORNO RURAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.817,34 Euros 33.817,34 Euros 

Pontevedra - Estrada, A SUMINISTRO DE MATERIAL DE 
TELECOMUNICACIONES PARA LA 
IMPLANTACIÓN DE ANILLO DE FIBRA 
ÓPTICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.171,53 Euros 14.171,53 Euros 

Pontevedra - Estrada, A SERVICIOS PARA LA CREACIÓN DE UNA 
PLATAFORMA TURÍSTICA MULTIMEDIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.452,32 Euros 30.452,32 Euros 

Pontevedra - Gondomar ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 
EN ACIQUELO Y BURGOVEDRO EN LA 
PARROQUIA DE BORREIROS 

959,69 Euros 1.199,61 Euros 0,00 Euros 28.550,64 Euros 30.709,94 Euros 

Pontevedra - Gondomar ACONDICIONAMIENTO DE PISTA 
DEPORTIVA EN C.E.I.P. XOSÉ NEIRA 
VILAS EN LA PARROQUIA DE 
PEITIEIROS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.882,00 Euros 24.882,00 Euros 

Pontevedra - Gondomar ADMINISTRACIÓN ELECTRONICA DEL 
AYUNTAMIENTO DE GONDOMAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.000,00 Euros 55.000,00 Euros 

Pontevedra - Gondomar COLECTORES DE SANEAMIENTO EN 
GONDA - MORGADÁNS 

1.958,54 Euros 2.448,18 Euros 0,00 Euros 58.266,68 Euros 62.673,40 Euros 

Pontevedra - Gondomar SANEAMIENTO EN A COSTA-SEIDÓNS Y 
PIQUETES, EN LA PARROQUIA DE 
MAÑUFE 

7.268,33 Euros 5.015,13 Euros 0,00 Euros 182.716,54 Euros 195.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Pontevedra - Gondomar COLECTORES DE SANEAMIENTO EN A 

RAPOSEIRA 
3.122,72 Euros 3.903,40 Euros 0,00 Euros 92.900,92 Euros 99.927,04 Euros 

Pontevedra - Gondomar COLECTORES DE SANEAMIENTO EN 
BOUCÍAS E TERRAS DO REI 

5.623,68 Euros 7.029,60 Euros 0,00 Euros 167.304,48 Euros 179.957,76 Euros 

Pontevedra - Gondomar COLECTORES DE SANEAMIENTO EN 
SERMAN, DONAS 

3.742,45 Euros 4.740,61 Euros 0,00 Euros 98.516,94 Euros 107.000,00 Euros 

Pontevedra - Gondomar PROYECTO DE SANEAMIENTO EN 
GÁNDARA, PARROQUIA DE PEITIEIROS 

3.133,32 Euros 3.916,66 Euros 0,00 Euros 93.216,36 Euros 100.266,34 Euros 

Pontevedra - Gondomar COLECTORES DE SANEAMIENTO EN 
SAN MARTIÑO Y MOSTEIRO 

3.089,61 Euros 3.862,03 Euros 0,00 Euros 91.916,11 Euros 98.867,75 Euros 

Pontevedra - Gondomar ACTUALIZACIÓN DE INSTALACIONES 
DE ALUMBRADO PÚBLICO VIARIO 
“FASE 1ª” EN A BASTIDA – COUSO 

1.307,09 Euros 1.960,63 Euros 0,00 Euros 38.885,83 Euros 42.153,55 Euros 

Pontevedra - Gondomar ACTUALIZACIÓN DE INSTALACIONES 
DE ALUMBRADO PÚBLICO VIARIO 
“FASE 2ª” EN A BASTIDA – COUSO 

1.366,36 Euros 2.049,55 Euros 0,00 Euros 40.649,37 Euros 44.065,28 Euros 

Pontevedra - Gondomar ACTUALIZACIÓN DE INSTALACIONES 
DE ALUMBRADO PÚBLICO VIARIO 
“FASE 1ª” EN A FRAGA – VINCIOS 

1.293,06 Euros 1.939,59 Euros 0,00 Euros 38.468,63 Euros 41.701,28 Euros 

Pontevedra - Gondomar ACTUALIZACIÓN DE INSTALACIONES 
DE ALUMBRADO PÚBLICO VIARIO 
“FASE 2ª” EN A FRAGA – VINCIOS 

1.181,45 Euros 1.772,18 Euros 0,00 Euros 35.148,24 Euros 38.101,87 Euros 

Pontevedra - Gondomar ACTUALIZACIÓN DE INSTALACIONES 
DE ALUMBRADO PÚBLICO VIARIO EN A 
PONTE - MAÑUFE 

694,92 Euros 1.042,39 Euros 0,00 Euros 20.673,93 Euros 22.411,24 Euros 

Pontevedra - Gondomar ACTUALIZACIÓN DE INSTALACIONES 
DE ALUMBRADO PÚBLICO VIARIO EN 
CAMPO DA FEIRA – GONDOMAR Y SAN 
MARTIÑO - BORREIROS 

1.388,88 Euros 2.083,31 Euros 0,00 Euros 41.319,10 Euros 44.791,29 Euros 

Pontevedra - Gondomar ACTUALIZACIÓN DE INSTALACIONES 
DE ALUMBRADO PÚBLICO VIARIO EN 
MOSTEIRO - DONAS 

1.407,66 Euros 2.111,49 Euros 0,00 Euros 41.877,89 Euros 45.397,04 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Pontevedra - Gondomar ACTUALIZACIÓN DE INSTALACIONES 

DE ALUMBRADO PÚBLICO VIARIO EN 
PRAZA DE SAN BIEITO – GONDOMAR 

916,02 Euros 1.374,01 Euros 0,00 Euros 27.251,35 Euros 29.541,38 Euros 

Pontevedra - Gondomar PROYECTO DE ADECUACIÓN Y MEJORA 
DEL ÁREA DE SERVICIOS DEPORTIVOS 
Y SOCIALES DE AS CERCAS 

3.122,72 Euros 3.903,40 Euros 0,00 Euros 92.900,92 Euros 99.927,04 Euros 

Pontevedra - Gondomar ACTUALIZACIÓN DE INSTALACIONES 
DE ALUMBRADO PÚBLICO VIARIO EN 
PRADO - MORGADANS E PRAZA DO 
CONCELLO 

1.487,21 Euros 2.230,82 Euros 0,00 Euros 44.244,65 Euros 47.962,68 Euros 

Pontevedra - Grove, O Suministro e instalación de una 
plataforma informática para la 
modernización de los procedimientos de 
la unidad administrativa de la policía 
local 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.418,00 Euros 53.418,00 Euros 

Pontevedra - Grove, O Restauración y transformación parcial de 
la planta de salazón de Moreiras-
segunda fase 

8.288,87 Euros 3.552,38 Euros 0,00 Euros 106.044,38 Euros 117.885,63 Euros 

Pontevedra - Grove, O GESTION DOCUMENTAL Y 
DIGITALIZACION DEL ARCHIVO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.999,99 Euros 49.999,99 Euros 

Pontevedra - Grove, O MEJORA DE LAS REDES DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA Y 
SANEAMIENTO EN VIRGEN DE LAS 
MAREAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.999,99 Euros 69.999,99 Euros 

Pontevedra - Grove, O MEJORA DE LAS REDES DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA Y 
SANEAMIENTO EN TRAVESIA CASTELAO

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.989,26 Euros 12.989,26 Euros 

Pontevedra - Grove, O RENOVACION DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE RUA CASTELAO PARA 
FOMENTO DEL AHORRO ENERGETICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Pontevedra - Grove, O MEJORA DE LA ZONA DEPORTIVA DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 163.934,99 Euros 163.934,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
TERRA DE PORTO 

Pontevedra - Grove, O MEJORA DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA Y 
SERVICIOS EN CAMINO DE 
GANDARIÑA-REBOREDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.949,19 Euros 57.949,19 Euros 

Pontevedra - Grove, O CONSTRUCCION DE CENTRO CULTURAL 
EN ARDIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

Pontevedra - Grove, O MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEL 
CENTRO EDUCATIVO - COLEGIO DE 
EDUCACION INFANTIL MONTE DA VILA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.220,13 Euros 9.220,13 Euros 

Pontevedra - Grove, O MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEL 
CENTRO EDUCATIVO: COLEGIO 
PÚBLICO DE EDUCACION INFANTIL Y 
PRIMARIA ROSALIA DE CASTRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.941,14 Euros 18.941,14 Euros 

Pontevedra - Grove, O MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEL 
CENTRO EDUCATIVO: COLEGIO 
PUBLICO DE EDUCACIÓNINFANTIL Y 
PRIMARIA VALLE INCLAN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.289,68 Euros 22.289,68 Euros 

Pontevedra - Grove, O MEJORA DE LAS REDES DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA Y 
SANEAMIENTO DE AVENIDA DE 
PORTUGAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 166.741,29 Euros 166.741,29 Euros 

Pontevedra - Grove, O MEJORA DE LA ZONA DEPORTIVA DEL 
CAMPO DE FÚTBOL DE LAMPANS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 194.829,45 Euros 194.829,45 Euros 

Rioja, La - Ausejo urbanización de la plaza del 
ayuntamiento 

4.189,17 Euros 4.189,17 Euros 0,00 Euros 102.215,66 Euros 110.594,00 Euros 

Rioja, La - Autol MEJORA INFRAESTRUCTURAS 
HÍDRICAS Y ACCESIBILIDAD ERMITA 
VIRGEN NIEVA 

19.952,00 Euros 16.303,80 Euros 0,00 Euros 414.120,00 Euros 450.375,80 Euros 

Rioja, La - Azofra OBRAS DE REPARACIÓN DE EDIFICIO, 
1ª FASE EN AZOFRA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.836,04 Euros 29.836,04 Euros 

Salamanca - Aldearrodrigo AMPLIACIÓN DE LA RED DE 394,40 Euros 162,40 Euros 0,00 Euros 17.930,20 Euros 18.487,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
ALCANTARILLADO DE ALDEARRODRIGO

Santa Cruz de Tenerife - Granadilla de Abona CENTRO DEPORTIVO Y DE OCIO LOS 
CARDONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.776.949,50 Euros 1.776.949,50 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Granadilla de Abona CENTRO DE ACTIVIDADES LÚDICO 
DEPORTIVAS EL MÉDANO. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.963.500,00 Euros 1.963.500,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Guancha, La PROYECTO DE EJECUCIÓN E 
INSTALACIÓN DE CENTRO DE 
PROCESAMIENTO DE DATOS EN EL 
AYUNTAMIENTO DE LA GUANCHA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 193.000,00 Euros 193.000,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Guancha, La PROYECTO DE MEJORA DE LAS 
INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES EN 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.853,00 Euros 17.853,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Guancha, La PROYECTO INDUSTRIAL Y DE 
EJECUCIÓN DE ASCENSOR EN EL 
CENTRO CULTURAL DE SANTO 
DOMINGO 

2.000,00 Euros 1.000,00 Euros 0,00 Euros 113.000,00 Euros 116.000,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Guía de Isora Obras de Abastecimiento de Agua y 
Mejoras de los Servicios de Saneamiento 
Público 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 409.839,16 Euros 409.839,16 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Guía de Isora Ahorro Energético en Alumbrado Público 
en Zona Costera y Adecuación de 
Instalaciones Eléctricas en Centros 
Culturles y Deportivos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 134.625,84 Euros 134.625,84 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Güímar Calle de conexión entre la Calle Chacaica 
y la Calle Teresa Mascaró 

0,00 Euros 12.600,00 Euros 0,00 Euros 242.166,90 Euros 254.766,90 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Güímar Rehabilitación y adecuación del entorno 
de la nueva Escuela infantil en el Barrio 
de Fátima 

0,00 Euros 10.437,00 Euros 0,00 Euros 177.716,97 Euros 188.153,97 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Hermigua EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES, 2ª 
FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 235.458,00 Euros 235.458,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Icod de los Vinos CONSTRUCCIÓN DE CARRIL PARA 
BICICLETAS ENTRE LOS NUCLEOS DE 

0,00 Euros 3.500,00 Euros 0,00 Euros 732.700,53 Euros 736.200,53 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
POBLACIÓN DE LA MANCHA Y LA 
CENTINELA 

Santa Cruz de Tenerife - Icod de los Vinos OBRAS DE ALCANTARILLADO Y 
SISTEMA DE DEPURACION NATURAL EN 
EL BARRIO DE LA CUEVA DEL VIENTO 

0,00 Euros 11.627,49 Euros 0,00 Euros 598.327,87 Euros 609.955,36 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Icod de los Vinos ADECUACIÓN Y MEJORA DEL PABELLÓN 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 

0,00 Euros 3.500,00 Euros 27.775,71 Euros 285.936,94 Euros 317.212,65 Euros 

Segovia - Añe LOCAL SOCIAL – FASE 1 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.756,00 Euros 12.756,00 Euros 

Segovia - Arcones MEJORA DE RED DE ALUMBRADO 
PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.107,99 Euros 28.107,99 Euros 

Sevilla - Brenes CONSTRUCCIÓN DE DOS PISTAS DE 
PADEL, UNA DE TENIS Y GRADERIO 

10.008,04 Euros 10.645,73 Euros 0,00 Euros 337.061,47 Euros 357.715,24 Euros 

Sevilla - Brenes REFORMA EN EL CENTRO ESCOLAR 
MIGUEL HERNÁNDEZ 

0,00 Euros 6.090,00 Euros 0,00 Euros 87.000,00 Euros 93.090,00 Euros 

Sevilla - Brenes NÚCLEO DE ASEOS DE INFANTIL EN EL 
C.P. VICENTE ALEIXANDRE 

1.575,05 Euros 1.791,57 Euros 0,00 Euros 30.830,39 Euros 34.197,01 Euros 

Sevilla - Brenes CERRAMIENTO DEL PUNTO LIMPIO 0,00 Euros 7.284,80 Euros 0,00 Euros 104.400,00 Euros 111.684,80 Euros 

Sevilla - Brenes AMPLIACIÓN DE LA BIBLIOTECA DEL 
C.P. MANUEL DE FALLA 

1.838,60 Euros 1.999,35 Euros 0,00 Euros 31.256,22 Euros 35.094,17 Euros 

Sevilla - Brenes ACCESO ELECTRÓNICO AL 
AYUNTAMIENTO DE BRENES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.200,00 Euros 52.200,00 Euros 

Sevilla - Burguillos MEJORA DE RECURSOS HIDRICOS E 
INFRAESTRUCTURAS EN CALLES MARIA 
NAZARET Y PARALELAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 98.121,37 Euros 98.121,37 Euros 

Sevilla - Burguillos MEJORA DE RECURSOS HIDRICOS E 
INFRAESTRUCTURAS EN BECQUER  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 99.712,88 Euros 99.712,88 Euros 

Sevilla - Burguillos MEJORA DE LOS RECURSOS HIDRICOS 
E INFRAESTRUCTURAS EN CALLE 
CERVANTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 73.183,00 Euros 73.183,00 Euros 

Sevilla - Burguillos CONSTRUCCIÓN DE RED DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.744,35 Euros 49.744,35 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
ALCANTARILLADO COLEGIO R6 

Sevilla - Burguillos PREVENCIÓN DE INCENDIOS DE LAS 
ZONAS FORESTALES DE LA MADROÑA-
PEDRALEJO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.585,52 Euros 18.585,52 Euros 

Sevilla - Burguillos MEJORA DEL ALUMBRADO PÚBLICO 
PARA REDUCCIÓN DEL CONSUMO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.000,00 Euros 67.000,00 Euros 

Sevilla - Burguillos ADECUACION ENERGETICA Y 
AISLAMIENTO ACÚSTICO EN COLEGIO 
PUBLICO MANUEL MEDINA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.553,20 Euros 16.553,20 Euros 

Sevilla - Camas CENTRO CIVICO EN LA BARRIADA DE 
LA PAÑOLETA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 501.293,99 Euros 501.293,99 Euros 

Sevilla - Camas CENTRO DEPORTIVO EN BARRIADA EL 
CARAMBOLO 

20.878,84 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 211.764,23 Euros 232.643,07 Euros 

Sevilla - Camas CENTRO DEPORTIVO ZONA CENTRO 20.878,84 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 435.239,11 Euros 456.117,95 Euros 

Sevilla - Camas CENTRO DEPORTIVO EN BARRIADA 
HICONSA 

20.878,84 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 321.276,29 Euros 342.155,13 Euros 

Sevilla - Camas CAMPO DE FUTBOL SIETE \"PEPE 
FLORES\" 

20.878,84 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 295.039,68 Euros 315.918,52 Euros 

Sevilla - Camas ELIMINACION DE BARRERAS 
ARQUITECTONICAS DEL ACCESO AL 
AMBULATORIO DE COCA DE LA PIÑERA

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.447,92 Euros 69.447,92 Euros 

Sevilla - Camas SUMINISTRO DE SERVIDORES DE 
ARCHIVOS, GESTION SECRETARIA 
GENERAL, GESTION TRIBUTARIA, 
RECAUDACION Y PAGO ELECTRONICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.055,11 Euros 18.055,11 Euros 

Sevilla - Camas INFRAESTRUCTURA DE 
TELECOMUNICACIONES PARA 
INSTALAR EL CABLEADO 
ESTRUCTURADO EN LA CASA 
CONSISTORIAL Y EL RESTO DE 
DEPENDENCIAS MUNICIPALES DEL 
AYUNTAMIENTO DE CAMAS 

5.626,00 Euros 4.524,00 Euros 0,00 Euros 223.969,46 Euros 234.119,46 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Sevilla - Camas INFRAESTRUCTURA DE 

TELECOMUNICACIONES PARA LA 
CREACIÓN DE UNA RED DE ÁREA 
METROPOLITANA PARA LA 
INTRACONEXIÓN DE LAS SEDES 
MUNICIPALES E IMPLANTACIÓN DE LA 
TELEFONÍA IP 

5.800,00 Euros 4.640,00 Euros 0,00 Euros 231.842,80 Euros 242.282,80 Euros 

Sevilla - Camas MEJORA DEL EQUIPAMIENTO SOCIAL Y 
DEPORTIVO EN LA CALLE CAÑO RONCO

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.733,27 Euros 65.733,27 Euros 

Sevilla - Camas MEJORA DE EQUIPAMIENTO SOCIAL Y 
DEPORTIVO EN COCA DE LA PIÑERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.582,67 Euros 25.582,67 Euros 

Sevilla - Camas MEJORA DEL EQUIPAMIENTO SOCIAL Y 
DEPORTIVO EN LA AVENIDA CLARA 
CAMPOAMOR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.067,63 Euros 71.067,63 Euros 

Sevilla - Camas EQUIPAMIENTO DEPORTIVO EN 
BARRIADA SANTA CRUZ 

6.960,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.579,82 Euros 78.539,82 Euros 

Soria - Almazán SUSTITUCION RED DE SANEAMIENTO 
EN CALLE ALISO DEL POLIGONO 
INDUSTRIAL DE ALMAZAN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.101,51 Euros 29.101,51 Euros 

Soria - Almazán ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO 
DEL CINTO PARA SU RECUPERACION 
PAISAJISTICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.862,13 Euros 46.862,13 Euros 

Soria - Almazán REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO DE 
LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
SUS ACCESOS EN LA ARBOLEDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 456.973,37 Euros 456.973,37 Euros 

Soria - Almazul ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA 
MAYOR EN ALMAZUL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.108,00 Euros 12.108,00 Euros 

Tarragona - Arnes Acondicionamiento y ajardinamiento de 
la zona deportiva. Fase 1a 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.729,00 Euros 53.729,00 Euros 

Tarragona - Ascó P. ELÉCTRICO PARA LINEA DE 
DISTRIBUCIÓN MT-CT-BT PARA 
SUMINISTRO ELÉCTRICO A 10 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 173.080,00 Euros 173.080,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
UNIDADES NAVE INDUSTRIAL 

Tarragona - Batea CONSTRUCCION DE PORCHE DE 
ACCESOS EN LA ZONA DEPORTIVA 
MUNICIPAL 

17.500,92 Euros 15.363,43 Euros 0,00 Euros 154.629,65 Euros 187.494,00 Euros 

Teruel - Allepuz REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO 
DEL DEPOSITO DE ABASTECIMIENTO 
DE AGUA POTABLE  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.135,00 Euros 15.135,00 Euros 

Teruel - Alpeñés Equipamiento punto informático 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.390,00 Euros 1.390,00 Euros 

Teruel - Alpeñés ADECUACIÓN PARQUE MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.313,00 Euros 1.313,00 Euros 

Toledo - Barcience Acondicionamiento salon de actos del 
Ayuntamiento para un aula cultural 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.579,00 Euros 41.579,00 Euros 

Toledo - Bargas MEJORA DE LA RED DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA POTABLE, 
SEGURIDAD VIAL Y ACCESIBILIDAD EN 
C/ SAN LORENZO, C/ ADRIAN NODAL Y 
C/ REAL. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 201.693,40 Euros 201.693,40 Euros 

València/Valencia - Alcúdia de Crespins, l' Mejoras en el Red de Alumbrado Público 
en el Polígono Industrial El Canari  

3.917,58 Euros 3.480,00 Euros 0,00 Euros 102.602,43 Euros 110.000,01 Euros 

València/Valencia - Alcúdia de Crespins, l' Mejoras en la Red de Saneamiento en la 
Calle Cristo y Adyacentes  

5.730,59 Euros 4.640,00 Euros 0,00 Euros 74.629,42 Euros 85.000,01 Euros 

València/Valencia - Alcúdia de Crespins, l' Implantación de equipos informáticos 
destinado a la modernización 
administrativa  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.813,60 Euros 5.813,60 Euros 

València/Valencia - Alcúdia de Crespins, l' Implantación y puesta en 
funcionamiento de una herramienta 
informática destinada a la adaptación de 
lagestion administrativa a la Ley 
21/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.032,44 Euros 15.032,44 Euros 

València/Valencia - Alcúdia de Crespins, l' Mejoras en el Alumbrado Público del 
Campo de Futbol Municipal  

580,00 Euros 580,00 Euros 0,00 Euros 7.993,75 Euros 9.153,75 Euros 

València/Valencia - Alcúdia de Crespins, l' Cerramiento de la Pista Polideportiva en 7.648,07 Euros 16.200,12 Euros 0,00 Euros 227.529,97 Euros 251.378,16 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
el Polideportivo Municipal  

València/Valencia - Alcúdia de Crespins, l' Rehabilitación y acondicionamiento de 
Guarderia municipal \"Infants\" 

3.840,91 Euros 3.441,86 Euros 0,00 Euros 79.146,08 Euros 86.428,85 Euros 

València/Valencia - Alcúdia, l' PROLONGACIÓ CARRIL-BICI A PISCINA 
COBERTA 

1.050,00 Euros 920,00 Euros 0,00 Euros 14.308,89 Euros 16.278,89 Euros 

València/Valencia - Alcúdia, l' ADECUACIÓN DEL RECINTO FERIAL DE 
\"LA FIRA GASTRONOMICA\" 

14.900,00 Euros 14.751,00 Euros 0,00 Euros 411.359,20 Euros 441.010,20 Euros 

València/Valencia - Alcúdia, l' REFORMA EN EDIFICIOS DESTINADOS 
A SERVICIOS SOCIALES, BIBLIOTECA, 
EPA Y MUSEO (HORT DE MANUS) 

7.076,00 Euros 5.916,00 Euros 0,00 Euros 231.907,20 Euros 244.899,20 Euros 

València/Valencia - Alcúdia, l' REFORMAS EN LOS CENTROS 
EDUCATIVOS 

7.076,00 Euros 5.916,00 Euros 0,00 Euros 230.526,80 Euros 243.518,80 Euros 

València/Valencia - Aldaia ADECUACIÓN Y MEJORA DE CENTRO 
DEPORTIVO. PABELLON DEPORTIVO 
MUNICIPAL 

83.412,24 Euros 78.080,08 Euros 0,00 Euros 1.038.507,69 Euros 1.200.000,01 Euros 

Valladolid - Berrueces ADECUACION CAMINO DE PALAZUELO Y 
DE LA RONDA DEL PUEBLO ENTRE 
CALLE PAJARON Y CALLE REAL EN 
BERRUECES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.539,99 Euros 12.539,99 Euros 

Valladolid - Bocigas INSTALACION DE ENERGIA SOLAR 
FOTOVOLTAICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.892,00 Euros 11.892,00 Euros 

Valladolid - Bocos de Duero CHAPADO EN PIEDRA DE LAS 
FACHADAS PRINCIPAL Y LATERAL DE 
LA CASA CONSISTORIAL 

300,00 Euros 300,00 Euros 0,00 Euros 6.751,00 Euros 7.351,00 Euros 

Valladolid - Boecillo RECRECIMIENTO DEL ALIVIADERO DE 
TORMENTAS DEL EMISARIO A LA EDAR

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.604,59 Euros 5.604,59 Euros 

Valladolid - Boecillo SUSTITUCION DEL SISTEMA DE RIEGO 
Y REPARACION CUBIERTA VEGETAL 
DAÑADA DEL CAMPO DE FUTBOL EN 
BOECILLO (VALLADOLID) 

1.183,64 Euros 2.097,71 Euros 0,00 Euros 42.446,72 Euros 45.728,07 Euros 

Valladolid - Boecillo MEJORAS EN EDAR \"URBANIZACION 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.007,42 Euros 29.007,42 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
PAGO LA BARCA\" FASE I, BOECILLO 
(VALLADOLID) 

Valladolid - Boecillo RECUPERACION DEL SISTEMA GENERAL 
10 DE ESPACIO LIBRE MEDIANTE 
HUERTOS ECOLOGICOS, BOECILLO 
(VALLADOLID) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.840,63 Euros 10.840,63 Euros 

Valladolid - Boecillo OBRA PARA CUBIERTA DE DOS PISTAS 
DE PADEL EN BOECILLO (VALLADOLID)

3.319,28 Euros 3.983,14 Euros 0,00 Euros 78.998,90 Euros 86.301,32 Euros 

Valladolid - Boecillo TELEGESTION EN EL SISTEMA DE 
CLIMATIZACION DEL CENTRO CIVICO 
MUNICIPAL DE BOECILLO 
(VALLADOLID) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.372,44 Euros 19.372,44 Euros 

Valladolid - Boecillo CONTRACION SERVICIOS PARA 
IMPLANTANCION Y DESARROLLO DE 
PROGRAMAS Y SISTEMAS DE 
INFORMACION DE LAL LEY 11/2007 EN 
EL AMBITO DE LA ADMINISTRACION 
ELECTRONICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.054,28 Euros 61.054,28 Euros 

Vizcaya - Bermeo Abastecimiento de agua potable a los 
nucleos rurales de Bermeo desde la 
ETAP de Almike, Fase IV 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 172.091,28 Euros 172.091,28 Euros 

Vizcaya - Bermeo Adecuación de la red eléctrica del Club 
de remo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.034,74 Euros 19.034,74 Euros 

Vizcaya - Bermeo Adecuación de la red eléctrica del campo 
de fútbol Itsa Gane 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.261,10 Euros 51.261,10 Euros 

Vizcaya - Bermeo Renovación de la cubierta del kiosco de 
Goiko Plaza 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.499,88 Euros 30.499,88 Euros 

Vizcaya - Bermeo Acceso on-line a los expedientes 
económicos municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.271,00 Euros 22.271,00 Euros 

Vizcaya - Bermeo Intranet Municipal 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.545,00 Euros 17.545,00 Euros 

Vizcaya - Bermeo Máquina electrónica destinada a la 
tramitación electrónica y venta 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.174,00 Euros 20.174,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
automática 

Vizcaya - Berriatua EJECUCION DE PARQUE PUBLICO EN 
BASTALOTZA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 138.591,82 Euros 138.591,82 Euros 

Vizcaya - Berriz PROYECTO DE AMPLIACION DE PATIOS 
CUBIERTOS DEL COLEGIO LEARRETA-
MARKINA, FASE I 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 522.049,33 Euros 522.049,33 Euros 

Vizcaya - Bilbao ACCESO ELECTRÓNICO DE LOS 
COM.TRIBUYENTES A LA TRAMITACIÓN 
TRIBUTARIA EN LA e-ADMINISTRACIÓN

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros 

Zaragoza - Almochuel REFORMA CENTRO SOCIAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.568,00 Euros 3.568,00 Euros 

 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial (www.mpt.es). A partir del día siguiente a su publicación, 
comenzará el cómputo del plazo previsto en el artículo 15.1 del Real Decreto-ley 13/2009 para la licitación de los contratos o, para su adjudicación, en 
el caso de contratos menores.  
 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formularse, potestativamente, requerimiento previo a la 
interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el artículo 11. 
1.a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la 
resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su 
interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Política 
Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 24 de Febrero de 2010 .- El SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL  
 
D. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo 


